
Türk dün ya sı nın bir ləş mə si is ti qa mə-
tin də öl kə lə ri miz bö yük səy lər gös-
tə rir lər. Bil di yi niz ki mi, Azər bay ca nın 
xa ri ci si ya sə ti nin priori tet lə ri nin müəy-

yən edil mə si za ma nı Türk dün ya sı nın 
güc lən di ril mə si, Türk döv lət lə ri ilə əla qə-
lə ri miz priori tet is ti qa mət ki mi müəy yən 
olu nub. Buil ki pre zi dent seç ki lə rin dən 
son ra an diç mə mə ra si min də ki çı xı şım-
da bil dir miş dim ki, bi zim ailə miz Türk 
dün ya sı dır. Şa dam ki, son il lər ər zin də 
Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı xət ti ilə apa rı lan 
iş lər bir li yi mi zi da ha da güc lən di rir.

Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev bu 
söz lə ri iyu nun 6-da TÜRK PA-nın Ba kı da ke-
çi ri lən 13-cü ple nar ic la sı na qa tı lan nü ma-
yən də he yət lə ri nin rəh bər lə ri ni qə bul edər-
kən de yib. Gö rüş də TÜRK PA-nın baş ka ti bi 
Meh met Sü rey ya Er, Tür ki yə Bö yük Mil lət 
Məc li si nin (TBMM) səd ri Nu man Kur tul muş, 
Qa za xıs tan Par la men ti Məc li si nin səd ri Yer-
lan Ko şa nov, Qır ğı zıs tan Jo qor ku Ke ne şi-
nin səd ri Nur lan bek Şa ki yev, Öz bə kis tan Ali 
Məc li si Se na tı nın səd ri Tən zi lə Nar ba ye va, 
Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə ti Məc li si nin 
səd ri Zor lu Tö ren və Ma ca rıs tan Mil li As-
samb le ya sı nın səd ri nin müavi ni Mar ta Mat-
rai iş ti rak edib lər.

Pre zi dent diq qə tə çat dı rıb ki, bir ay dan son-
ra Şu şa da Türk Döv lət lə ri Təş ki la tı nın (TDT) 
qey ri-rəs mi Zir və gö rü şü ke çi ri lə cək: “Mən 
he sab et dim ki, il də bir də fə zir və gö rü şü nün 
ke çi ril mə si ki fa yət et məz. Çün ki həm sü rət li, 
yə ni da vam lı tə mas la ra eh ti yac var, ey ni za-
man da, hər bir Zir və gö rü şü bir li yi mi zin güc-
lən di ril mə si nə is ti qa mət lən miş növ bə ti ad dım 
olur. Çox şa dam və həm kar la rı ma min nət-
da ram ki, on lar bu tə şəb bü sü dəs tək lə yib lər 

və düz bir ay dan son ra Şu şa şə hə rin də qey-
ri-rəs mi Zir və gö rü şü ke çi ri lə cək. O gö rü şün 
əsas möv zu la rı nəq liy yat və iq lim lə bağ lı ola-
caq. Bu da tə biidir. Çün ki bu gün nəq liy yat 
əla qə lə ri nin qu rul ma sı və ge niş lən di ril mə si 
Türk dün ya sı nın bir ləş mə si ilə sıx bağ lı olan 
pro ses dir... Biz bu möv zu ilə bağ lı, gə lə cək 
ad dım la rı mız la bağ lı ge niş fi  kir mü ba di lə si 
apar ma lı yıq”.
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

Türk dünyası böyük bir ailədir, böyük potensiala malikdir
“Bizim vəzifəmizdir ki, bu potensialı dünya miqyasında böyük bir gücə çevirək”

Sovet dövrü təsviri 
sənətimiz 157 əsərdə

Azər bay can Mil li İn-
cə sə nət Mu ze yin də 
“1920–1980-ci il lər 
Azər bay can rəng kar lı ğı 

və qra fi ka sı” ad lı ye ni eks po-
zi si ya qu ru lub. 

İyu nun 5-də ye ni eks po zi si-
ya nın açı lış mə ra si mi ke çi ril di. 
Təd bir də mə də niy yət na zi ri Adil 
Kə rim li, ta nın mış mə də niy yət və 
in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edir-
di lər. 

Mə ra sim də çı xış edən Mil li 
İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru 
Şi rin Mə li ko va bil dir di ki, eks po-
zi si ya da ümu mi lik də 157 rəng-
kar lıq, qra fi  ka, hey kəl ta raş lıq və 
ke ra mi ka nü mu nə si təq dim olu-

nur. XX əs rin əv vəl lə rin də təs vi ri 
sə nət də ge dən  ya ra dı cı lıq ax ta-
rış la rı nı diq qə tə çat dı ran di rek-
tor de di ki, eks po zi si ya da bə dii 
eks pe ri ment lər 1920–1940-cı 
il lər rəs sam lar nəs li nin gör kəm-
li nü ma yən də lə ri nin ya ra dı cı lı-
ğı ilə təm sil olu nur. Hə min il lər 
Azər bay can qra fi  ka sı eks po zi-
si ya sı nı mil li qra fi  ka sə nə ti nin 
for ma laş ma sı na bö yük töh fə lər 
ver miş, özü nə məx sus dəst-xət tə 
ma lik rəs sam la rın müx tə lif janr 
və tex ni ka lar da ya rat dıq la rı sil si-
lə əsər lər təş kil edir. Sər gi də ilk 
də fə ola raq Bəh ruz Kən gər li nin 
port ret, mən zə rə, es kiz və rəsm-
lə rin dən iba rət al bom lar da yer 
alır.

Eks po zi si ya da həm çi nin XX 
əs rin müx tə lif dövr lə rin də ər-
sə yə gəl miş, qra fi k əsər lər lə 
həm a həng lik ya ra dan müəl lifl  ər 
tə rə fi n dən iş lə nil miş ke ra mik fi -
qur lar və de ko ra tiv boş qab lar 
da nü ma yiş olu nur. Sər gi in te-

rak tiv xa rak ter da şı yır. Hər bir 
zal da ta ma şa çı lar QR kod va si-
tə si lə aid ol duq la rı yaş qru pu nu 
qeyd edib bə yən dik lə ri əsə rə 
səs ver mək im ka nı na ma lik dir-
lər.
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İllərdir itkin düşmüş sayılırdılar... 
Xə bər ver di yi miz ki mi, Bi rin ci 
Qa ra bağ mü ha ri bə sin də it kin 
düş müş sa yı lan və il lər son ra 
kim li yi müəy yən ləş di ri lən igid 
Və tən öv lad la rı nın nə şi nin 
qa lıq la rı öz el-oba la rın da 
ailə və ya xın la rı nın iş ti ra kı ilə 
ye ni dən tor pa ğa tap şı rı lır. Bu 
gün lər də da ha beş şə hi din 
dəfn mə ra si mi olub. 

Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də na mə lum şə hid ki mi Tər tər də şə-
hid lər qə bi ris tan lı ğın da dəfn edi lən Sə bu hi Sü ley ma no vun nə şi nin 
qa lıq la rı Şə ki nin Cə fə ra bad kən di nə gə ti ri lib. Ata yur dun da şə hid 
üçün vi da mə ra si mi ke çi ri lib.

Cə na zə na ma zı qı lın dıq dan son ra şə hi din nə şi kənd qə bi ris tan lı-
ğın da tor pa ğa tap şı rı lıb, dualar oxu nub. Sə bu hi Sü ley ma nov 1972-
ci il də ana dan olub. İkiil lik hər bi xid mət dən son ra dö yüş lə rə kö nül lü 
qa tı lıb. Ailə də üç öv lad olub lar. 1992-ci il də Ağ də rə uğ run da ge dən 
dö yüş lər də it kin düş müş sa yı lır dı.
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Sənətinin hökmdarı...

Yə qin ki, iyu nun 7-də 
ta rix bo yu çox yad da-
qa lan ha di sə lər baş 
ve rib, özün dən son ra 

adı, sə nə ti və xid mət lə ri 
xa tır la nan kim lər sə dün-
ya ya gə lib. Bu, sa də və 
adi mən tiq lə an la şı lan bir 
mə qam dır. Bi zim üçün, 
Azər bay can mə də niy yə ti nin 
da şı yı cı la rı, təəs süb keş lə ri 
üçün bu ta rix gör kəm li teatr 
və ki no akt yo ru, Xalq ar tis ti, 
Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Mə lik Yu sif oğ lu Da da şo vun 
do ğum gü nü dür. O gün dən 
bir əsr ke çir. 

Bu gün Mə lik Da da şo vun 100 il li yi dir. 
səh. 6

Etnosport festivalında “Koroğlu”
şou-kompozisiyası və mədəni irsimiz

İyu nun 6-da İs tan bul da VI Et nos port Bey nəl xalq Mə də niy yət Fes-
ti va lı baş la yıb. Öl kə miz fes ti val da Azər bay can At çı lıq Fe de ra si ya-
sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə Döv lət Sər həd Xid mə ti nin 52 nə fər dən iba rət 
nü ma yən də he yə ti və “Azər bay can ça dı rı” ilə təm sil olu nur.

Fes ti va la 14 Qa ra bağ atı gə ti ri lib. Nü ma yən də he yə ti miz xal qı-
mı zın qəh rə man lıq rəmz lə rin dən olan “Ko roğ lu”nun adı nı da şı yan 
şou-kom po zi si ya ilə çı xış edə cək. Kom po zi si ya nın əsa sı nı Qa ra-
bağ at la rı, mil li mu si qi miz və zə rif Azər bay can rəqs lə ri təş kil edir. 

An ka ra da sə fi r li yi mi zin nəz din də fəaliy yət gös tə rən Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zi nin tə şəb bü sü ilə qu ru lan “Azər bay can ça dı-
rı”nda öl kə mi zin mil li-mə də ni də yər lə ri, elə cə də mil li mu si qi və 
rəqs lə ri, müx tə lif böl gə lə ri mi zə aid xal ça lar, Azər bay can kənd li si-
nin hə yat tər zi ni əks et di rən ev əş ya la rı, mil li ge yim lər iş ti rak çı la ra 
təq dim olu nur. Qo naq lar can lı ola raq mü tə xəs sis lə rin Azər bay can 
xal ça sı nın to xun ma pro se si, mi niatür rəsm lə rin ya ra dıl ma sı və 
ağac üzə rin də oy ma sə nə ti nə dair iş pro se si ni ya xın dan iz lə mək 
im ka nı əl də edib lər. 

Təd bi rin bə dii his sə sin də mər kə zin nəz din də fəaliy yət gös tə rən 
“Xə zər” rəqs an samb lı nın ifa sın da mil li rəqs lə ri miz, azər bay can lı 
gənc ritm us ta la rı nın çı xış la rı, ha be lə Ağ dam ra yon Gü lab lı kənd 
Mu si qi mək tə bi nin müəl li mi, gənc xa nən də Ha bil Məm mə dov və 
şa gird lə ri nin ifa la rı nə zər də tu tu lub.

İs tan bu lun ar tıq fəaliy yə ti ni da yan dır mış Ata türk ha va li ma nı nın 
əra zi sin də təş kil olu nan təd bir də 30-dan çox öl kə iş ti rak edir.

At çı lıq, oxat ma, gü ləş ki mi mil li id man növ lə ri nin nü ma yiş et di-
ril di yi fes ti val da hər il fərq li coğ ra fi  ya la rın özü nə xas oyun la rı ta-
nı dı lır. 

2016-cı il dən eti ba rən Dün ya Et nos port Kon fe de ra si ya sı tə rə fi n-
dən ənə nə vi ola raq təş kil olu nan fes ti val da in di yə dək ümu mi lik də 
50-dən ar tıq öl kə iş ti rak edib. Azər bay can dan Qa ra bağ at la rı nın nü-
ma yiş lə ri isə hər il iş ti rak çı lar tə rə fi n dən xü su si ma raq la qar şı la nır.

Xanım 
İsmayılqızının 
yaradıcılıq 
gecəsi

səh. 5

Bakıda
Türk
filmləri
həftəsi 
keçirilib

səh. 2

Bülbül müsabiqəsinin III turuna
16 iştirakçı keçib

Onların arasında Azərbaycandan iki vokalçı var
İyu nun 5-də Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX Bey nəl xalq Mü sa bi-
qə si nin II tu ru ba şa ça tıb. İkin ci tu ra keç miş 41 nə fər mün sif lər 
he yə ti nin qar şı sın da öz mə ha rət lə ri ni sı na yıb lar. 

Vo kal çı lar mü sa bi qə nin 
şərt lə ri nə uy ğun ola raq, 
Bül bü lün re per tuarın-
dan “Sən siz” və “Sev gi li 
ca nan” (mu si qi: Ü.Ha-
cı bəy li, söz: N.Gən cə-
vi), “Öl kəm” (A.Zey nal lı, 
C.Cab bar lı) və “Ul duz” 
(F.Əmi rov, M.Ra him) ro-
mans la rın dan bi ri ni və 
əv vəl cə dən öz lə ri nin təq-
dim et dik lə ri və təş ki lat 
ko mi tə si nin təs diq et di yi 

si ya hı üz rə dün ya ope ra la rın dan (öz səs tembr lə ri nə uy ğun) ari ya 
ifa edib lər. Mü sa bi qə nin şərt lə ri nə gö rə, bü tün əsər lər ori ji na lın 
di lin də ifa edi lib.

Mün sifl  ə rin də yər lən dir mə sin dən son ra 41 iş ti rak çı dan 16 nə fə ri III 
tu ra və si qə qa za nıb. On la rın ara sın da Azər bay can dan da iki nə fər – 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so list lə ri Ma hir Ta ğı za də 
(ba ri ton) və Atəş Qa ra yev (te nor) var.

davamı səh. 2-də

Türkiyənin azərbaycanlı astronavtı bayrağımızı kosmosa aparacaq
ABŞ-nin “Spa ce port” (Nyu-Mek si ko şta tı) 
kos mod ro mun dan iyu nun 8-də su bor-
bi tal uçu şa ha zır la şan Tür ki yə ta ri xin də 
ikin ci ast ro navt Tu va Ci han gir Ata se ver 
bil di rib ki, mis si ya za ma nı üzə rin də Tür ki-
yə və Azər bay can bay raq la rı nın iş lə mə lə-
ri olan for ma ge yi nə cək.

O, “Ana do lu” agent li yi nə mü sa hi bə sin də 
ana sı nın Azər bay can dan ol du ğu nu xa tır la-
dıb.

“Mis si ya za ma nı Pre zi dent Rə cəb Tay yib 
Ər do ğa nın ap rel ayın da “TEK NO FEST” fes-
ti va lı çər çi və sin də mə nə ver di yi Tür ki yə bay-
ra ğı da mə nim lə ola caq. Ana mın Və tə ni olan 

Azər bay ca nın bay ra ğı nı da özüm lə apa ra ca-
ğam. Hər iki bay raq si nəm də par la ya caq”, – 
de yə ast ro navt bil di rib.

Ata se ver qeyd edib ki, Tür ki yə və Azər-
bay can bay raq la rı hər za man xalq la rı mı zın 
qar daş lı ğı nı və bir-bi ri nə dəs tə yi ni sim vo li zə 
edə rək bə ra bər dal ğa lan dıq la rı ki mi, kos mik 
mis si ya da da bir lik də ola caq lar.

Qeyd edək ki, Tür ki yə nin ilk ast ro nav tı Al-
per Ge ze rav cı bu il yan va rın 19-da “Spa ceX” 
şir kə ti nin “Dra gon” kos mik gə mi sin də is pan, 
ital yan və is veç li ast ro navt lar la bir gə kos mo sa 
uç muş və Yer dən 90 km yük sək lik də Bey nəl-
xalq Kos mik Stan si ya da kı qru pa qo şul muş-
du. A.Ge ze rav cı fev ra lın 7-də Ye rə qa yı dıb.

Bolqarıstanda Şuşaya həsr olunmuş
sərgi və konsert

Bol qa rıs ta nın So zo pol 
şə hə rin də təş kil edi-
lən “So leil” Bey nəl xalq 
Fran ko fo ni ya Fes ti va lı 
çər çi və sin də Şu şa şə hə-
ri nin ta ri xi-mə də ni ir si nin 
təb li ği məq sə di lə “Şu şa 
– Azər bay ca nın mə də-
niy yət ir si nin in ci si” və 
“Xa rı bül bül – mə həb bət 
və sül hün rəm zi” ad lı fo to 
və rəsm sər gi lə ri açı lıb.

Azər bay ca nın Bol qa rıs tan da kı Sə fi r li yin dən bil di ri lib ki, sər gi də 
Azər bay ca nın mə də niy yət pay tax tı Şu şa şə hə ri nin fü sun kar tə-
biəti ni, qə dim ta ri xi ni və zən gin mə də niy yə ti ni tə cəs süm et di rən 
rəsm və fo to lar yer alıb.

Sə fi r Hü seyn Hü sey nov Şu şa şə hə ri nin Azər bay ca nın ta ri xi və 
mə də niy yə tin də tut du ğu əvəz siz ye ri ba rə də da nı şıb, Azər bay can 
mə də niy yə ti haq qın da ət rafl  ı mə lu mat ve rib.
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əvvəli səh. 1-də
Dövlətimizin başçısı deyib ki, iqlim

məsələləri bu gün Azərbaycanın gün
dəliyində duran əsas vəzifələrdən biri
dir.AzərbaycanbuilCOP29konfransı
naevsahibliyiedəcək.Bu,bizimüçün
həm böyükməsuliyyətdir, həm də bö
yük şərəfdir.Buqlobal tədbirə hazırlıq
ərəfəsində, əlbəttə ki, qardaş ölkələrlə
buməsələləridəmüzakirəetməkböyük
faydaverəcəkdir.
Prezident TDT zirvə görüşünün Şu

şada keçirilməsinin böyük rəmzi mə

nadaşıdığınıdavurğulayıb.Bildiribki,
Şuşa4iləyaxındırişğaldanazadedilib
və orada sürətlə quruculuqbərpa işlə
ri aparılır. Türk Dövlətləri Təşkilatına
üzvölkələrin liderləriŞuşaya,eləcədə
Azərbaycanın işğaldan edilmiş digər
bölgələrinə səfərlər ediblər. Bu, işğal
edilmiştorpaqlarınbərpasıüçün,əlbət
tə,böyükmənadaşıyır.
“Biz bir daha qardaş dəstəyini hiss

edirik, bütün Azərbaycan xalqı bunu
hissedir.Onudabildirməliyəmki,azad
edilmiştorpaqlardaqardaşölkələrintə

şəbbüsüvəmaliyyədəstəyiiləartıqbir
məktəbvəbirincəsənətmərkəzifəaliy
yətəbaşlamışdır.BunlarÖzbəkistanvə
Qazaxıstan tərəfindən inşa edilib. Bir
məktəbintəməliniisəbuyaxınlardaQır
ğızıstan Prezidenti ilə bərabərAğdam
rayonunda qoyduq. Cəbrayıl rayonun
dakı bir məntəqədə isə Macarıstanın
maliyyədəstəyiiləbirməktəbinşaedi
ləcək. Yəni bütün bunlar bir daha bir
liyimizi göstərir. Bu fürsətdən istifadə
edərək mən qardaş ölkələrə bir daha
təşəkkürümübildirməkistəyirəm”,–de
yəİlhamƏliyevəlavəedib.
Prezident onu da qeyd edib ki, iş

ğaldan azad olunmuş ərazilərdə geniş
yolnəqliyyat infrastrukturu yaradılır və
bu nəhəng layihələrin icrasında Türki
yədənolan şirkətlər fəal iştirak edirlər.
Eyni zamanda, dəmir yolunun bərpası
prosesi də sürətlə gedir. HoradizAğ
bənddəmiryolununpodratçısıdaTür
kiyəşirkətləridir:“Yənibizazadedilmiş
torpaqlarda Türk dünyasının birliyini

əyanişəkildəgörürük.Təbiiki,buhəm
bizisevindirir,həmdəbütünTürkdün
yasıölkələrininbirbirinənəqədərbağlı
olmasındanxəbərverir”.
Azadedilmiştorpaqlardahəyatınbər

paolunduğunubildirəndövlətimizinbaş
çısıdeyib:“Artıq4şəhərvə4kəndbərpa
edilibvəkeçmişköçkünlərorayaqayıt
mışlar.Yeddimindənçoxkeçmişköçkün
artıqözdədəbaba torpaqlarındayaşa
yırvəbuilinsonunaqədərburəqəmən
azı 20minə çatacaq.Geniş quruculuq,
abadlıqişləriaparılırvəQarabağ,Şərqi
Zəngəzurdünyanınəninkişafetmişböl
gələrindənbirinəçevriləcəkdir”.
Prezident TÜRKPAnın Bakıda ke

çirilən toplantısının əhəmiyyətini vur
ğulayaraq qeyd edib ki, müzakirə edi
ləcək məsələlər bizim birliyimizi daha
da gücləndirəcək: “Eyni zamanda, hər
dəfə qardaş ölkələrdən yüksəkvəzifəli
şəxslər ölkəmizə gələndə, bu, bizi se
vindirir.Türk dünyası böyük bir ailədir,
böyükpotensialamalikdir,böyükcoğra

fiyanıəhatəedir.Nəqliyyatyolları,ener
ji resursları, insankapitalı, artanəhali,
demoqrafik vəziyyətin müsbət olması
–bunlar,böyükbirgücpotensialıdır.Bi
zim vəzifəmizdir ki, bu potensialı dün
yamiqyasındaböyükbirgücəçevirək,
əminəmki,buolacaq,bizbunugörürük.
Hərbirtoplantı,hərbirzirvəgörüşübi
zim məqsədlərimizə doğru atılan növ
bətiaddımolur”.

***
Qeyd edək ki, 56 iyun tarixlərində

Bakıda TÜRKPAnın 13cü Plenar ic
lasındaTBMMsədriNumanKurtulmuş
assambleyaya keçici sədrliyi Azərbay
can Respublikası Milli Məclisinin sədri
SahibəQafarovayatəhvilverib.
Plenar iclas çərçivəsində parlament

baş katibləri və aparat rəhbərlərinin
görüşü olub. TÜRKPAnın Qadın par
lamentarilər qrupunun iclası, həmçinin
MilliMəclisdəTÜRKPAnınGəncparla
mentarilərqrupununtoplantısıkeçirilib.

Türk dünyası böyük bir ailədir, 
böyük potensiala malikdir

“Bizim vəzifəmizdir ki, bu potensialı dünya miqyasında böyük bir gücə çevirək”

Macarıstan azad olunmuş ərazilərin bərpasına töhfə verir
MacarıstanşirkətləriAzərbaycanınişğaldan
azadolunmuşərazilərininbərpasındafəal
iştirakedir.

Azərbaycanınxarici işlərnaziriCeyhunBay
ramovbunuiyunun5dəMacarıstanınxariciiş
lərvəticarətnaziriPeterSiyartoiləbirgəmət
buatkonfransındasöyləyib.Mətbuatkonfransı
Azərbaycan və Macarıstan arasında Strateji
Dialoqun2ciiclasınınnəticələrinədairkeçirilib.
XİNdənverilənməlumatagörə, iclaszamanı

iqtisadiyyat,ticarət,investisiyalar,enerjitəhlükə
sizliyi,bərpaolunanenerjiehtiyatları,humanitar,
təhsil,mədəniyyətvəsairistiqamətlərüzrəçox
şaxəliəməkdaşlıqgündəliyindəduranməsələlər
ətrafındafikirmübadiləsiaparılıb.İqtisadiəmək
daşlıqüzrəbirgəKomissiyanınroluvurğulanıb.

Regional və beynəlxalq təşkilatlar, xüsusilə
BMT, ATƏT, Türk Dövlətləri Təşkilatı çərçivə
sində əməkdaşlıq və qarşılıqlı dəstəyin təqdi
rəlayiqolduğubildirilib.AzərbaycanınCOP29a
sədrliyinin prioritet istiqamətləri, danışıqlar və
hazırlıqişləri,habeləəməkdaşlıqimkanlarıba
rədəmüzakirəaparılıb.
Qarşı tərəf, həmçinin postmünaqişədövrün

də bölgədə mövcud vəziyyət, işğaldan azad
olunmuş ərazilərdə aparılan yenidənqurma,
minatəmizləməfəaliyyəti,AzərbaycanvəErmə
nistanarasındanormallaşmaprosesininhazırkı
vəziyyətibarədəətrafıməlumatlandırılıb.
Macarıstanınaparılanquruculuqişlərinətöh

fəsi, regionalsülhsəylərinəgöstərdiyidəstəyi,
habeləprosesətöhfəverməyənaddımlaraqarşı
sərgilədiyimövqeminnətdarlıqlaqeydolunub.

Sumqayıtda gənclərin səhnə debütləri
SumqayıtDövlətDramTeatrı
iyunun25-dəhərbi-vətənpər-
vərlikmövzusundadahabir
səhnəişininpremyerasınıedə-
cək.“Xeyirxəbər”adlıtamaşa
ƏməkdarincəsənətxadimiƏli
Əmirlinineyniadlıpyesiəsa-
sındaərsəyəgəlib.Tamaşanı
MədəniyyətNazirliyinintövsiyəsi
iləgəncrejissorFuadCavadza-
dəhazırlayıb.

Vətənmüharibəsişəhidlərinəit
hafolunmuşəsərdəkədər,sevinc,
həyəcandoluanlarbirailənintim
salında ümumiləşdirilərək tama
şaçıyaçatdırılır.

Tamaşanın bədii rəhbəri teatrın
baş rejissoru Xalq artisti Firudin
Məhərrəmov, quruluşçu rəssamı
NizamiDadaşov,musiqitərtibatçı
sısənətşünaslıqüzrəfəlsəfədok
toru Telman Qəniyev, qrafika və
montajrejissoruSahilNəzərovdur.
ObrazlarıƏməkdarartistElmira

Kərimova, aktyorlar Habil Xanla
rov,SiyavuşMahmudov,AkifMir
zəyev,ŞəmistanSüleymanlı,Elay
Xasıyev,MəryəmHüseynli,Aynur
Hümbətova,CavanşirEyyubzadə
canlandırırlar.
Hazırda teatrda daha bir gənc

quruluşçu tamaşa hazırlığı edir.
TeatrınrəhbərliyibudəfəADMİU

nun diplomantı Afaq Qədimliyə
şans verib. O, teatrda özünün
diplom tamaşasınıhazırlayır. Jan
Koktonun“İnsansəsi”monotama
şasıiyulun2dətəqdimolunacaq.

Bakıda növbəti Türk filmləri həftəsi keçirilib

TürkiyəMədəniyyətvəTurizmNazirliyi
vəYerliDüşüncəDərnəyinintəşkilat-
çılığıilə1–5iyuntarixlərindəBakıda
7-ciTürkfilmlərihəftəsikeçirilib.

NizamiKinoMərkəzindətəşkilolunanki
nohəftəsininaçılışmərasimindəTürkiyənin
Bakıdakı səfiriCahitBağcı,YerliDüşüncə
Dərnəyinin sədriMetinGündoğdu, layihə
ninkoordinatoruÖnerKılıç,hərikiölkənin
kinoictimaiyyətininnümayəndələrivədigər
şəxsləriştirakediblər.
Sənəthəftəsi“SadıqƏhməd–böyükmü

barizənin hekayəsi” adlı filmlə açılıb. Film
QərbiTrakya(Yunanıstanınşimalındatürk
lərin yaşadığı bölgə) türk azlığının lideri
mərhumSadıqƏhmədin (1947–1995)hə
yatındanbəhsedir.
NümayişdənöncəçıxışedənTürkiyəsə

firiCahitBağcıbildiribki,layihəninməqsədi
kinosahəsindəəməkdaşlıqlaAzərbaycan

Türkiyə əlaqələrinin
inkişafına töhfə ver
məkdir. “Layihə çər
çivəsində kinosevər
lərin böyük marağına
səbəb olan məşhur
filmlər, eləcə də bey
nəlxalq mükafatlı ek
ran əsərləri təqdim
olunur.Bizhəmdəbu
filmlərlə türk kinema
toqrafiyasının imkan
larını nümayiş etdiri
rik”, – deyə diplomat
bildirib.

Səfirhəmçinin“SadıqƏhməd”filmibarə
dədəməlumatverib.Qeydedibki,Sadıq
Əhməd Qərbi Trakya türklərinin haqq da
vasınınsimvolikadıdır:“Haqqmübarizəsini
sonaqədərmüdafiəedənlər,zülməboyun
əyməyənlərhərzamanSadıqƏhmədkimi
olub.Zəfərləbitənuğurhekayələrininhamı
sındabizSadıqƏhmədlərigörürük”.
Sonrafilmnümayişolunub.
Qeydedəkki, həftə çərçivəsində kinose

vərlər “Son şam yeməyi”, “Həyatla barış”,
“Nəfəs:Yereksiiki”və“Rafadantayfa:Hay
rimtör”filmləriniizləyiblər.Filmnümayişləriilə
yanaşı,Türkiyədəngələnrejissor,aktyorvə
prodüserlərinazərbaycanlıhəmkarlarıiləgö
rüşləriolub.Sənətmübadiləsi,birgə layihə
lərbarədəfikirmübadiləsiaparılıb.Türkiyəli
kinematoqrafar eyni zamandaAzərbaycan
DövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversite
tindətələbələrlədəgörüşüblər.

L.Azəri

Putin: Rusiya-Azərbaycan münasibətləri 
etibarlı və praqmatik şəkildə inkişaf edir

İyunun5-dəRusiyaFederasiyasınınPrezidentiVladimirPutin
ənənəviSankt-PeterburqBeynəlxalqİqtisadiForumuçərçi-
vəsindəbeynəlxalqinformasiyaagentliklərininrəhbərləriilə
görüşübvəonlarınsuallarınıcavablandırıb.

TASStərə
findəntəşkil
olunangö
rüşdə15dən
çoxölkənin
informasiya
agentlikləri
ninrəhbərləri,
ocümlədən
AZƏRTACın
idarəheyətinin
sədriVüqar
Əliyeviştirak
edib.

PrezidentVladimirPutinAZƏRTACınrəhbərininAzərbaycan
Rusiyamünasibətləri,ocümlədənŞimalCənubNəqliyyatDəhlizi
üzrəəməkdaşlığadairsuallarınıdacavablandırıb.
Rusiya lideri deyib: “Münasibətlərimiz uğurla, etibarlı və çox

praqmatikşəkildəinkişafedir.BizAzərbaycanrəhbərliyinindöv
lətlərarasıəlaqələrimizinməhzqarşılıqlımaraqvəməndeyərdim
ki, birbirinəmüəyyən səviyyədə rəğbət əsasında qurulmasının
tərəfdarıolduğunuhissedirik.Azərbaycandarusdilindəfəaliyyət
göstərənvəuşaqlara təhsil verən300məktəbinmövcudluğunu
başqacür izahetməkmümkündeyil.Mənbilirəmki,Prezident
Əliyevrespublikadarusdilininöyrənilməsinihərtərəfidəstəkləyir.
Bu,bütünvektorlarüzrəmüşahidəedilir.Bu,nədənxəbərverir?
Bu,ondanxəbərverirki,AzərbaycanrəhbərliyiAzərbaycanvə
təndaşlarına rus dilinin lazım olacağını bilir. Nə üçün? İkitərəfi
əlaqələrin inkişafıüçünvəbuəlaqələrhazırda inkişafedir. İndi
bizdə ticarətdövriyyəsininümumihəcmi,əgərdollarla ifadəet
sək,4,54,6milyarddollartəşkiledir.Tempyaxşıdır.İnkişaftempi
çoxyaxşıdır.Münasibətlərimizigetdikcədahaçoxşaxələndiririk.
Əminəm ki, hər iki tərəfdən belə əhvaliruhiyyə saxlanılsa, –

Rusiyadabizbuəhvaliruhiyyədəyik,–nəticələrdəyaxşıolacaq.
Bubaxımdan,logistikanıninkişafıbaxımındançoxişgörməkla
zımdır...Bu,digəristiqamətlərədəaiddir.RusiyadaAzərbaycan
dan,ocümlədənRusiyabüdcəsihesabına təhsilalan tələbələr
çoxdur.Bizgörürükki,gənclərinRusiyadatəhsilalmağamarağı
dakifayətqədərböyükdür.
ŞimalCənub dəhlizinə gəldikdə, o, çox yaxşı, böyük tələbat

duyulanbeynəlxalqdəhlizəçevriləbilər.Buradanyüklər sizinvə
mənimolduğumuzyerdən–SanktPeterburq limanındanAvropa
hissəsiiləAzərbaycana,sonraisəİranavəFarskörfəzininsahilinə
göndəriləcək.Məncə,bu,Süveyşkanalındantəxminənongünda
hatezdir.Pisheçnədeməkistəmirik,Süveyşkanalı,əksinə,dünya
ticarətiüçünçoxgərəklidir.AncaqbudəhlizmallarınŞimalavəCə
nuba,əksistiqamətəçatdırılmasıüçünəlavəvəçoxsəmərəliyol
olacaq.Bu,çoxqənaətli,səmərəlivəsərfəlimarşrutolacaq.Ancaq
buradahələçoxişgörməklazımdır.Bizhər iki tərəfdənişaparı
rıq.Mənbilirəmki,PrezidentƏliyevbulayihənidəstəkləyir.Bizbu
məsələnionunladəfələrləmüzakirəetmişik.İranrəhbərliyidəbu
layihənidəstəkləyir.Budəhlizçoxsərfəliolacağınagörəhəminla
yihəyəxariciinvestorlar,regionalolmayan,lakinyaxınolanölkələr,
ocümlədənsuverenərəbfondlarıdamaraqgöstərir...
Buradaəlavə,araşdırmatələbedənməsələlərvar.Budəhlizhan

sıərazilər,ocümlədənAzərbaycanınhansıəraziləriüzrəolacaqvə
onunecəmaliyyələşdirəcəyik?...Ancaqənbaşlıcasıodurki,hamı
bu layihənin həyata keçirilməsinin tərəfdarıdır... Beləliklə, bu, çox
yaxşıbirlayihədir,lakinbirgəhəyatakeçirdiyimizyeganəlayihədeyil.
Bundan başqa, Azərbaycan Xəzəryanı dövlətdir, Xəzəryanı

dövlətlərinbeşliyinədaxildirvəburadada,ocümlədənXəzərdə
nizininekologiyasıiləbağlıməsələlərdədəbizimbirçoxümumi
maraqlarımızvar”.

Bülbül müsabiqəsinin III turuna 
16 iştirakçı keçib

əvvəli səh. 1-də
Xatırladaq ki, müsabiqəyə

Azərbaycan,Türkiyə,Rusiya,
Qazaxıstan,Qırğızıstan,Cə
nubiKoreya,Makedoniyavə
digər ölkələrdən ümumilikdə
140nəfərdənçox1836yaş
arasındavokalçıqatılıb.
I və II turlarda fortepiano

nunmüşayiəti iləçıxışetmiş
iştirakçılarmüsabiqəninqay
dalarına görə, III turda sim
fonik orkestrin müşayiəti ilə
çıxışedəcəklər.
İyunun6damüsabiqə iştirakçılarıAzərbaycanDövlətAkademikFi

larmoniyasınınsimfonikorkestrininmüşayiətiiləməşqçıxışediblər.
İyunun7dəisəmüsabiqəninhəlledici,IIIturuolacaq.16iddialınınIII

turvəqalakonsertdəçıxışlarınıƏməkdarartistlərƏyyubQuliyev,Fuad
İbrahimov,MustafaMehmandarovvəMurtuzaBülbülündirijorluğu ilə
simfonikorkestrmüşayiətedəcək.
Müsabiqəçıxışlarıbaşaçatdıqdansonraiştirakçılarınyarışhəyəca

nındançıxmaq,eləcədəiyundaavqusthavasındaolanbürkülüBakı
dansonradincəlməkvəsözünbütünmənalarında,havasınıdəyişmək
şansıolacaq.
Qaliblərinmükafatlandırılmasımərasimivəfinalkonsertiiyunun9da

Şuşada,BülbülünEvMuzeyininhəyətindəkeçiriləcək.

Gülcahan Mirməmməd

Yeni “Novxanı” xalçası 
hanadan kəsilib

İyunun5-dəAzərbaycanMilliXalçaMu-
zeyindəBakıqrupunaaid“Novxanı”xal-
çasınınhanadankəsimiiləbağlımərasim
keçirilib.

Muzeydəgözələnənəyəçevrilənbuməra
simdəmuzeyinkollektiviiləyanaşı,ziyarətçi
lərdəiştirakediblər.
Qeydedəkki,yeniərsəyəgələnsənətnü

munəsi muzeyin kolleksiyasında qorunan
XIX əsrin sonu – XX əsrin əvvəllərinə aid
“Novxanı”xalçasınınreplikasıdır.
ƏsərmuzeyinƏnənəvi texnologiya şöbə

sində xalçaçı rəssam Şəbnəm Piriyevanın
texnikiçeşnisiəsasındaGülxarSoltanovatə
rəfindəntoxunub.

Lalə

Kuklaçılar festivaldan mükafatla qayıdıblar
Xəbərverdiyimizkimi,AzərbaycanDövlətKuklaTeatrıkol-
lektivi1-4iyuntarixlərindəGürcüstandasəfərdəolub.

TeatrındirektoruƏməkdarmədəniyyətişçisiRəşadƏhməd
zadənin rəhbərliketdiyiqrupTibilisişəhərindəkeçirilənUşaq
vəGənclərBeynəlxalqTeatrFestivalındauğurlaiştirakedib.

10a yaxın ölkənin qatıldığı teatr bayramında “Məlikməm
məd”nağıltamaşasınınümayişetdirənAzərbaycankuklaçıları
“Ənyaxşısəhnəhəlli”və“Əngözəlkukla”nominasiyalarında
mükafatalayiqgörülüblər.
Məlumat üçün deyək ki, bu səfərAzərbaycanDövlət Kuk

laTeatrı iləGürcüstanDövlət KuklaTeatrları Birliyi arasında
2022ci ildə imzalanmış əməkdaşlıqmemorandumu çərçivə
sindəreallaşıb.
Xatırladaqki,teatrqrupu“Məlikməmməd”ihəmdəazərbay

canlılarınkompaktyaşadıqlarıMarneulidədəgöstərərəktama
şaçılarısevindirib.
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Sovet dövrü təsviri sənətimiz 157 əsərdə 
Milli İncəsənət Muzeyində yeni ekspozisiyanın açılışı keçirilib

əvvəli səh. 1-də
Azərbaycan Rəssamlar İttifa

qınınsədriXalqrəssamıFərhad
Xəlilov ekspozisiyadakı əsərlə
rinhərbirininxüsusiəhəmiyyətə
malikolduğunusöylədi:“Burada
Azərbaycanınsovetdövrütəsviri
incəsənətinin ən vacibmərhələ
sini müəyyən etmiş Azərbayca
nınkorifeyrəssamlarınınəsərləri
nümayişolunur.BusərgiXXəsr
Azərbaycan rəssamlığının “qızıl
dövrü”nün  ustad rəssamlarının
yaradıcılığının mənzərəsini bizə
nümayişetdirir”.
Çıxışlardan sonra qonaqlar

ekspozisiya ilə yaxından tanış
oldular.
1920–1980ciilləriəhatəedən

nümunələr həmin dövrdə boya
karlıq sənətinin keçdiyi inkişaf

yolunumüfəssəlşəkildəəksetdi
rir.1920–1940cıillərSalamSa
lamzadə, Rüstəm Mustafayev,
Ələkbər Rzaquliyev, Əli Rasim
Muxtarov,ReyhanTopçubaşova,
QəzənfərXalıqov,SadıqŞərifza
də,DavudKazımovkimirəssam
larınyaradıcılığıilətəmsilolunur.
Ekspozisiyada tarixi mərhə

lələr mövzu və üslub müxtəlifi
yi ilə seçilən ayrıayrı tanınmış
Azərbaycanrəssamlarınıntəsviri
sənətimizin qızıl fond”una daxil
olan əsərləri vasitəsilə izlənilir.
Maral Rəhmanzadənin milli ko
loritlimənzərələrivəAzərbaycan
qadınobrazları,XalidəSəfərova
nın zəngin və parlaq rəng palit
rasınamalikmənzərələri,Səttar
Bəhlulzadənin doğma yurdun
tərənnümünəhəsrolunmuşpey
zajvənatürmortları,KamilXan

larovunlirikemosionalxarakterli,
mükəmməlkoloritəmalikmənzə
rə lövhələri, Toğrul Nərimanbə
yovvəNadirƏbdürrəhmanovun
obrazların ifadəliliyi, dekorativ
motivlərin zənginliyi ilə seçilən
tabloları, Böyükağa Mirzəzadə
ninsadəzəhmətinsanlarınıtəs
viredən,bədiihəllingözəlliyi ilə
fərqlənən tematik əsərləri Azər
baycan rəngkarlığının dolğun
təəssüratınıyaradır.
Ekspozisiyanı Tahir Salaho

vunneftçiobrazlarınınəksolun
duğu sərt üslubun romantikası
ilə yaddaqalan, sevimliAbşeron
mövzusunu əks etdirən əsərlə
ri tamamlayır. Burada həmçinin

ekspozisiyamövzuları ilə səslə
şən,müəllifəri görkəmli heykəl
taraşlarMirəliMirqasımov,Ömər
Eldarov, HəyatAbdullayeva, El

mira Hüseynova və Xanlar Əh
mədovolanəsərləryeralır.
Vitrində sərgilənən albomların

bütünsəhifələrielektronformatda,
sensorlu ekran vasitəsilə təqdim
olunur. Maraqlı məqamlardan biri
BəhruzKəngərlininnatürmortunda
əks olunmuş keramik mürəkkəb
qabının əyani olaraq nümayişidir.
BuradaXXəsrinmüxtəlifonilliklə
rində ərsəyə gəlmiş, qrafik əsər
lərləhəmahənglikyaradanYelena
Orbeliani,ZivərMəmmədova,Hə
yat Abdullayeva, Rasim Xələfov,
Telman Zeynalov, Oqtay Şıxəli
yev, Liya Ağamalova, Həsənağa
Ələsgərov,SalehMəmmədovkimi
tanınmışmüəllifərtərəfindənişlə
nilmişkeramikfiqurlarvədekorativ
boşqablarıgörməkolar.

Qeydedəkki,ekspozisiyamu
zeydə daimi nümayiş üçün nə
zərdətutulur.

Lalə Azəri

İyunun5-dəmüasirAzərbaycanpoeziyasınıngörkəmlinüma-
yəndələrindənXalqşairi,dramaturq,ssenarist,Dövlətmükafatı
laureatıVaqifSəmədoğlunun(1939–2015)anadanolmasının
85-ciildönümütamamoldu.

Həmin gün Səməd Vurğunun
EvMuzeyində şairin xatirəsinə
həsrolunmuştədbirkeçirildi.
TədbirdəAbdulla Şaiq və Cə

fər Cabbarlının evmuzeylərinin
əməkdaşları,şairinhəyatyoldaşı
NüşabəBabayevaVəkilova,ədə

biyyat və incəsənətnümayəndə
ləri,musiqiçiləriştirakedirdilər.
Muzeyin direktoru tanınmış

pianoçu Vurğun Vəkilov tədbiri
açaraq şairin bənzərsiz yaradı
cılığındandanışdı.Qeydetdiki,
VaqifSəmədoğludövrününtanı

nan və sevilən şairi olub: “Vaqif
Səmədoğlu yaradıcılığında hə
yat və zaman, dünya və insan
haqqında lirikfəlsəfi düşüncələ
rini özünəməxsus üslubda oxu
cuyaçatdırıb.Bəlkədə,musiqiçi
olduğum üçün onu şairdən çox
musiqiçikimitanımışam”.
YazıçıpublisistMətiOsmanoğ

luçıxışındaVaqifSəmədoğlunun
poetik dünyasının özünəməx
susluğundan, poeziyamızdakı
yerindən danışdı. Qeyd etdi ki,
şairin şeirləri o dövrün “sərbəst
şeir” axını içində fərqlənib. Sö
zünhərfimənasındakısərbəstli
yə, şeirlərin ruhundakı azadlığa
və genişliyə görə: “Vaqifin şeir
lərinin üzərində qərəzli tenden

siyalılıq, məqsədli “yenilikçilik,
ümumiyyətlə, oxucudan qərəzli
vəminnətliumacaqolmayıb”.
AzərbaycanYazıçılarBirliyinin

katibi Səlim Babullaoğlu bildirdi
ki,VaqifSəmədoğluhəmdanışıq
dilimizin,həmdəədəbidilimizin
tezliyindəəsərlərqələməalırdı.
Çıxışlar arasında aktyor, qi

raətçi KamranM.Yunis və digər
qonaqların ifasında V.Səməd
oğlunun şeirləri səsləndirildi.
Pianoçuların müşayiəti ilə caz
mövzusunda improvizələr təq
dimolundu.
Sonda tədbir iştirakçılarıVaqif

Səmədoğlunun fotolarından iba
rətvideoçarxıizlədilər.

S.Fərəcov

İyunun6-daAzərbaycanMusi-
qiMədəniyyətiDövlətMuzeyin-
də“Musiqidəədəbidilnorma-
ları”adlıseminarkeçirilib.

TədbirMədəniyyətNazirliyinin
Mədəniyyət üzrə Elmi Metodi
ki və İxtisasartırma Mərkəzinin
(MEMİM), Azərbaycan Respub
likasının Dövlət Dil Komissiyası
yanında Monitorinq Mərkəzinin
təşkilatçılığı, Üzeyir Hacıbəyli
adına Bakı Musiqi Akademiya
sı (BMA) vəAzərbaycanMusiqi
Mədəniyyəti Dövlət Muzeyinin
dəstəyiilətəşkilolunub.
MEMİMindirektoruvəzifəsiniic

raedənsənətşünaslıqüzrəfəlsəfə
doktoruVüqarHümbətovsemina
rın mövzusunun aktual və vacib
məsələyəhəsrolunduğunubildirib.
Muzeyin direktoru Əməkdar

mədəniyyət işçisi Alla Bayra
mova qeyd edib ki, hər dilin öz
qaydaları və struktur normaları
olduğuüçünonlarıbirbiriiləqa
rışdırmaqolmaz.

Dövlət Dil Komissiyası yanın
da Monitorinq Mərkəzinin direk
toru professor Sevinc Əliyeva,
BMAnın prorektoru Əməkdar
incəsənət xadimi, professorGül
naz Abdullazadə, akademiyanın
Humanitar elmlər kafedrasının
müdiri filologiya elmləri doktoru,
professorTərlanQuliyevvəMo
nitorinq Mərkəzinin aparıcı mü

təxəssisiGünelHacıyevamusiqi
nümunələrinin mətnlərindəAzər
baycan dilinin normalarının po
zulmasıhalları,aktualproblemlər,
ədəbidilnormalarınariayətolun
masıkimiməsələlərətoxunublar.
Vokalçı, sənətşünaslıq üzrə

fəlsəfə doktoru, Əməkdar artist
İlhamNəzərovmahnılarda  söz
seçimi məsələsinə diqqət yeti

rib,Nizaminin“Könlümsitəminlə
canayetdi”,“Sənsiz”qəzəllərinə
yazılanromanslarıifaedib.
Tədbirdəmillidəyərlərin inkişa

fındadilvəmusiqininəhəmiyyətin
dən,mahnımətnlərindəyolverilən
nitqqüsurları,üslubvəifadəsəhv
lərikimiməsələlərədətoxunulub.
Musiqinin cəmiyyətinmüxtəlif sa
hələrinətəsirindənbəhsedilib.

Mədəniyyət Nazirliyində Almaniya və 
Avstriya səfirləri ilə görüşlər

Mövcud əlaqələr və perspektivlər 
müzakirə olunub

MədəniyyətnaziriAdilKərimliiyunun5-dəAlmaniyaFederativ
RespublikasınınölkəmizdəkisəfiriRalfHorlemaniləgörüşüb.

SəfirisalamlayannazirAzərbaycaniləAlmaniyaarasındamöv
cudolanəlaqələrdəndanışıb.Qeydolunubki, ikiölkəarasında
mədəniyyətsahəsindəəməkdaşlığıngenişləndirilməsiüçünyaxşı
imkanlarmövcuddur.
AlmaniyasəfiriRalfHorlemanqəbulagörətəşəkkürünübildirib.

Azərbaycandaalman irsinəgöstəriləndiqqət vəqayğını yüksək
qiymətləndirəndiplomatbuistiqamətdəmədəniturizmlayihəsiilə
bağlıtəklifsəsləndirib.
Söhbət zamanı iki ölkəninmədəniyyətmüəssisələri, o cümlə

dənkitabxana,muzey,sərgisalonlarıvəteatrkonsertmüəssisələ
riarasındaəlaqələrininkişafetdirilməsininəhəmiyyətiqeydedilib.
HəmçininbuilinnoyabrayındaölkəmizdəkeçiriləcəkBMTnin

İqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəfərKonfransı
nın29cusessiyası (COP29)çərçivəsindənəzərdə tutulan iqlim
dəyişikliklərivəmədəniyyətmövzusuüzrəmüzakirələrdəAlmani
yanınmüvafiqinstitutlarınıntəmsilolunmasıiləbağlıfikirmübadi
ləsiaparılıb.

***
MədəniyyətnaziriAdilKərimliiyunun5dəAvstriyanınAzərbay

candakısəfiriTomasŞullerQötzburqilədəgörüşüb.
Nazir əvvəlcə iki ölkə arasında əlaqələrdən söz açıb. Qeyd

edibki,AzərbaycanvəAvstriyaarasındamüxtəlifsahələrdəyaxşı
əməkdaşlıqmövcuddur.Ölkəmizmədəniyyətsahəsindəəlaqələ
rininkişafındamaraqlıdır.
Görüşdəkino,muzeyvəkitabxanaişi,tarixivəmədəniirsinqey

diyyatı,qorunması,bərpası,habeləyaradıcısənayesahələrindəbi
likvətəcrübəmübadiləsininaparılmasıimkanlarınəzərdənkeçirilib.
Söhbətzamanıbədiitəhsilüzrətələbəmübadiləsivəmədəniirsin
idarəedilməsiiləbağlıkadrhazırlığıməsələləridəmüzakirəolunub.
AvstriyatərəfibuilinnoyabrındaAzərbaycanınevsahibliyiedə

cəyiBMTninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivəKonvensiyasıTərəf
lərKonfransının29cusessiyasında(COP29) iştiraküçündəvət
olunub.

“Qonağımız var” – Həmidə Ömərova 
BakıŞəhərMədəniyyətBaşİdarəsinintəşkilatçılığıiləSuraxanı
rayonHeydərƏliyevMərkəzində“Qonağımızvar”layihəsiçər-
çivəsindəXalqartistiHəmidəÖmərovailəgörüşkeçirilib.

Görüşdə rəs
milər, mədəniy
yətişçiləri,şəhid
anaları, rayon
ict imaiyyətinin
nümayəndələri
iştirakediblər.
Aparıcı təd

biri açıq elan
edərək bildirib
ki, kino aktrisa
sıkimidahaçox
tanınan Həmidə
Ömərova səhnədə də maraqlı obrazlar yaradıb. Eyni zamanda
500dənartıqfilmindublyajıvəsəsləndirilməsindəfəaliştirakedib.
Ohəmçinin“ABŞkinosu:1895–1945ciillər”,“Amerikakinotarixi”
vəs.kitablarınmüəllifidir.
HəmidəÖmərova çıxışında kino və teatr sahəsinə gəlişindən

danışıb, retrovəyenifilmlərimizinmüqayisəsiniaparıb,kinomu
zuninkişafıyollarındandanışıb.
Tamaşaçılarınsuallarınıcavablandıranaktrisarolaldığıbirçox

filmlərdəyaşananmaraqlıhadisələrdənsözaçıb,xatirələrinibö
lüşüb.

Bolqarıstanda Şuşaya həsr olunmuş 
sərgi və konsert

əvvəli səh. 1-də
“Şuşa–

Azərbaycanın
mədəniyyət
irsininincisi”
fotosərgisiBakı
MediaMərkəzi
nindəstəyivə
Azərbaycanın
Bolqarıstanda
kıSəfirliyinin
təşkilatçılığıilə
reallaşıb.
Bolqarıstandakı səfirliyimizin dəstəyi və Bakı SlavyanUniver

sitetininMüqəddəsKlimentOxridskiadınaSofiyaUniversitetinin
nəzdindəfəaliyyətgöstərənAzərbaycanDilivəMədəniyyətiMər
kəzinintəşkilatçılığıilətərtibedilənrəsmsərgisindəisəBolqarısta
nınincəsənətməktəblərininşagirdləritərəfindənxarıbülbülütəsvir
edənrəsmnümunələrinümayişetdirilib.MərkəzindirektoruSofi
yaŞıqayevaMitreskadiqqətəçatdırıbki,Şuşabölgəsindəbitən
endemikxarıbülbülgülüAzərbaycanxalqıarasındasevgivəsülh
nişanıolmasıiləyanaşı,2020ciilin44günlükVətənmüharibəsi
dövründəxalqımızınşanlıZəfərininrəmzinəçevrilib.
Sərgilərin açılışından sonra festival çərçivəsindəmusiqiliədə

bi gecə təşkil olunub. Azərbaycanın Əməkdar artisti, bəstəkar,
pianoçuTuranManafzadəninifasındamillivəklassikmusiqiəsər
ləri,həmçininŞıqayevaMitreskanınifasındaAzərbaycanvəbol
qardillərindəAğabəyimağavəXurşidbanuNatəvanınşeirlərisəs
ləndirilib.
TədbirdəSozopolşəhərininmeri,Bolqarıstandaakkreditəolun

muşdiplomatlar,yerlisakinlər,medianümayəndələriiştirakediblər.
“Soleil”BeynəlxalqFrankofoniyaFestivalındaAzərbaycanınŞu

şaşəhərinintariximədəniirsinədairtəşkilolunmuştədbirləryerli
mediatərəfindəngenişişıqlandırılıb.
Sərgiləriyunun8dəkdavamedəcək.

Oxucudan umacağı 
yox idi... 

Vaqif Səmədoğlunun xatirəsi ata ocağında 
yad edildi

“Musiqidə ədəbi dil normaları” 

“Yaradıcı müzakirələr”in 
növbəti mərhələsi yekunlaşıb

MədəniyyətNazirliyinin“Yaradıcımüzakirələr”layihəsiŞama-
xışəhərindədavamedib.Layihəmədəniyyətvəyaradıcılıq
sahələrindəbacarıqlarıninkişafınıtəşviqedənmaarifləndirici
təşəbbüsdür.

Şamaxı rayonMədəniyyətMərkəzində keçirilən layihə çər
çivəsində yaradıcı klasterlər üzrə seminar, ustad dərsləri, ta
nınmış şəxslərlə görüş təşkil olunub. Sessiyalar kino, rəsm,
dizayn, kulinariya, animasiya, yaradıcı startaplar, fotoqrafiya,
bədiişüşəsənəti,dəbvədigərmövzularıəhatəedib.
MayayıərzindəŞamaxıiləyanaşı,Quba,Gəncə,Mingəçe

virvəŞəkişəhərvərayonlarındatəşkilolunanmaarifəndirici
sessiyalaraümumilikdə3000nəfərdənartıqiştirakçıqoşulub.
Qeydedəkki,builinsentyabroktyabraylarındadigərregion

larda da (Bakı, Sumqayıt,Naxçıvan, Lənkəran,Şuşa) növbəti
sessiyalarıntəşkilolunmasıvəilinsonunadəkümumilikdə5000
nəfərdənçoxiştirakçınınlayihəyəcəlbedilməsinəzərdətutulub.
Xatırladaq ki, “CreativeTalks” (“YaradıcıMüzakirələr”) layi

həsinəMədəniyyətNazirliyitərəfindənötənilinnoyabrayında
“YaradıcıHəftə”çərçivəsindəbaşlanılıb.

Azərbaycanlı tələbələr Parisdə 
musiqi qrupu yaradıblar

AlfredKortonadına“ÉcoleNor-
maledeMusiquedeParis”musiqi
məktəbininikiazərbaycanlıtələbəsi
klassikmusiqiniyenidəngündəmə
gətirməyiqəraraalıb.Ağarəhim
Quliyev(fleyta)vəEldənizƏləkbər-
zadə(piano)klassikmusiqilərə,
eləcədəAzərbaycanbəstəkarla-
rınınəsərlərinəyeninəfəsvermək
məqsədilə“DuoAvey”adlıqrupvə
onuninternetsəhifəsiniyaradıblar.

Son iki ildə bəzi konsertlərdə birgə çıxış edən azərbaycanlı gənclər
klassikmusiqini,xüsusilədəunudulmuşmusiqiləriyenidəngündəliyəgə
tirməküçünbirgəfəaliyyətgöstərməyiqəraraalıblar.Onlarınrepertuarın
daFikrətƏmirov,QaraQarayev,ArifMəlikov,TofiqQuliyevkimibəstəkar
larımızınəsərləridəyeralacaq.GəncmusiqiçilərinməqsədiAzərbaycan
bəstəkarlarınınzənginirsinidahagenişauditoriyayatanıtmaqdır.
“DuoAvey”qrupuyalnızmusiqinintexnikiicrasınadeyil,həmdəsəs

lənməsinəxüsusidiqqətyetirir.



4 region
www.medeniyyet.az

№42 (2107)
7 iyun 2024İllərdir itkin düşmüş sayılırdılar...

əvvəli səh. 1-də
Bi rin ci Qa ra

bağ mü ha ri bə
sin də it kin düş
dü yü eh ti mal 
edi lən, 30 il dən 
son ra dəfn 
ye ri və kim
li yi müəy yən 
olu nan şə hid 
Röv şən Mə cid 
oğ lu Əli yev lə 
vi da mə ra si
mi Xır da lan da 

ke çi ri lib. Şə hi din nə şi nin qa lıq la rı Xır da lan Şə hid lər xi ya ba nın da 
dəfn olu nub.

Röv şən Mə cid oğ lu Əli yev 1973cü il də Xır da lan da ana dan 
olub. Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də Da şal tı dö yüş lə rin də (1992) 
it kin düş dü yü eh ti mal olu nub. Röv şən Əli ye vin Tər tər də ki Şə hid
lər xi ya ba nın da na mə lum şə hid ki mi dəfn olun du ğu aş kar la nıb və 
kim li yi müəy yən edi lib.

***
Bi rin ci Qa

ra bağ mü ha
ri bə sin də it kin 
düş müş he sab 
olu nan Meh di
qu lu Mə dət oğ lu 
Qu li yev na mə
lum şə hid ki mi 
Fü zu li nin Ba la
bəh mən li kənd 
qə bi ris tan lı ğın
da tor pa ğa tap
şı rıl mış dı. 

Şə hi din nə şi nin qa lıq la rı  Bey lə qan ra yo nun da Mi la bad qə sə bə 
mə zar lı ğın da dəfn olu nub. Vi da mə ra si min də ra yon sa kin lə ri, şə
hi din ya xın la rı, Cəb ra yıl və Bey lə qan ra yon ic ra ha ki miy yət lə ri nin 
əmək daş la rı iş ti rak edib lər. 

Meh di qu lu Qu li ye vin hə yat yol da şı və üç az yaş lı öv la dı da 1993
cü il də it kin dü şüb.

***
Bi rin ci Qa

ra bağ mü ha
ri bə sin də it kin 
düş müş he sab 
olu nan Za kir 
Nüs rət oğ lun 
İsa qo vun nə şi 
Zər dab ra yo nu
na gə ti ri lib. O, 
Tər tər şə hə
rin də Şə hid lər 
xi ya ba nın da 
na mə lum şə hid 

ki mi dəfn olun muş du.
Cə na zə na ma zı qı lın dıq dan son ra şə hi din nə şi Tə zə kənd kən

din də, ana sı nın mə za rı ya nın da tor pa ğa tap şı rı lıb, dualar oxu nub.
Za kir İsa qov Bi rin ci Qa ra bağ mü ha ri bə sin də Ağ də rə ra yo nun da 

it kin düş müş sa yı lır dı.
***

El man Al maz 
oğ lu Çı ra qov 
32 il əv vəl Ağ
də rə uğ run da 
ge dən dö yüş
lər də ca nı nı 
fə da edən igid
lər dən dir. O, 
na mə lum şə hid 
ki mi Tər tər 
Şə hid lər xi ya
ba nın da dəfn 
olun muş du. 

Onun la vi da mə ra si mi ataba ba yur du Şir van şə hə rin də ke çi ri
lib. Şə hi din nə şi nin qa lıq la rı Şir van şə hə rin də tor pa ğa tap şı rı lıb.

El man Çı ra qov 1971ci il də Şir van şə hə rin də dün ya ya göz açıb. 
1992ci il də Ağ də rə nin Çıl dı ran kən di əra zi sin də ge dən dö yüş lər 
za ma nı şə hid olub və Tər tər də na mə lum şə hid ki mi dəfn edi lib. Bu 
il apa rı lan eks hu ma si ya iş lə ri nə ti cə sin də kim li yi bi li nən 73 nə fər
dən bi ri də El man Çı ra qov olub.

Qeyd edək ki, dəfn mə ra sim lə ri əs gə ri tö rən lə də mü şa yiət olu
nub. Hər bi or kestr Döv lət Him ni ni ifa edib, yay lım atəş lə ri açı lıb.

Ədiblərin xatirəsi anılıb
ŞəmkirrayonƏhmədCavadadınaMədəniyyətMərkəziXalq
şairiHüseynArifin(1924–1992)anadanolmasının100illiyimü
nasibətilətədbirtəşkiledib.

Təd bi rin 
apa rı cı sı şairin 
ömür yo lun dan, 
ya ra dı cı lı ğın dan 
söz açıb. Əmək
dar mə də niy yət 
iş çi si, Ya zı çı lar 
Bir li yi nin üz vü, 
şair Mə za hir 
Hü seyn za də 
Hü seyn Arif 
haq qın da xa ti rə
lə ri ni bö lü şüb.

Bə dii his sə mü ğən ni lə rin ifa sın da şairin söz lə ri nə bəs tə lən miş 
mah nı lar la da vam edib.  Aşıq la rın ifa et dik lə ri saz ha va la rı da al
qış lar la qar şı la nıb.

İş ti rak çı lar Şəm kir ra yon MKSnin təş kil et di yi “Hü seyn Arif – 
100” ad lı ki tab sər gi si ilə ta nış olub lar. 

***
To vuz ra yon 

Mər kə zi Ki tab
xa na sın da isə 
Xalq şairi Va qif 
Sə mə doğ lu nun 
(1939–2015) 85 
il li yi ilə əla qə dar 
sər gi və əsər lə
ri nin bib lioq ra
fik ic ma lı təş kil 
edi lib.

Təd bir də Va
qif Sə mə doğ

lu nun ya ra dı cı lı ğın dan söh bət açı lıb. Vur ğu la nıb ki, ədi bin özü
nə məx sus fərq li yu mo ru, üs lu bu, əsər lə rin də xalq ləh cə sin dən, 
şi və sin dən mə ha rət lə is ti fa də et mə si oxu cu lar da bö yük ma raq do
ğu rur. Onun “Kü lək”, “Ge ne ra lın son əm ri”, “Ya şıl ey nək li adam”, 
“Bəxt üzü yü”, “Yay da qar to pu oyu nu” və di gər əsər lə ri ge niş oxu cu 
küt lə si ni özü nə cəlb edib.

Yerlərdə“Yaşıldünyanaminəhəmrəylik
ili”münasibətiləbirsıratədbirlərkeçirilib.

Şa ma xı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi, 
Dağ lıq Şir van RTİ, Dağ lıq Şir van RGİİnin 
Şa ma xı ra yo nu üz rə sek to ru nun bir gə təş
ki lat çı lı ğı ilə “Tə biəti mi zi se vək və qo ru yaq!” 
ad lı rəsm mü sa bi qə si ke çi ri lib. Şa ma xı ra yon 
Hey dər Əli yev par kın da ger çək lə şən mü sa
bi qə də iş ti rak çı lar dip lom lar la təl tif olu nub lar.

***

Qa zax ra yon MKS “Öl kə mi zin fay da lı qa
zın tı la rı, əvəz siz sər vət lə ri haq qın da nə bi
li rik?” ad lı bi lik ya rış ma sı ke çi rib. “Zə fər” 
ko man da sı I, “Gö yə zən” ko man da sı II, “Qa
zan çı” ko man da sı isə III ye rə la yiq gö rü lüb. 
Qa lib lə rə hə diy yə lər təq dim olu nub.

***
Cə li la bad Döv lət Rəsm Qa le re ya sı və ra yon 

Hey dər Əli yev Mər kə zi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik ili” ilə əla qə dar 

uşaq lar ara sın da rəsm mü sa bi qə si ke çi ri lib. Mü
sa bi qə də uşaq lar sağ lam gə lə cək üçün tə miz 
və ya şıl dün ya ilə bağ lı rəsm lər çə kib lər. Fərq lə
nən şa gird lə rə tə şək kür na mə lər təq dim olu nub.

Yar dım lı ra yon Hey dər Əli yev Mər kə zi və 
ra yon Pe şə mək tə bi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə “İş ğal dan azad olun muş əra zi lə ri miz də 
tö rə di lən eko lo ji ter ror” ad lı təd bir ke çi ri lib. 
Çı xış lar da düş mən dən azad olu nan tor paq
la rı mız da hə ya ta ke çi ri lən abad lıqqu ru cu luq 
iş lə rin dən də bəhs olu nub. Möv zu ilə əla qə
dar təq di mat nü ma yiş olu nub və sər gi yə ba
xış ke çi ri lib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Təbiəti sevək və qoruyaq!

“Qarınqulu ayı balası” 
Qaxa da gedib çıxıb

VüqarHaqverdiyevinuşaqlarüçünyazdığıvəbir
neçəteatrdasəhnələşdirilən“Qarınquluayıba
lası”əsəriQaxDövlətKuklaTeatrındadaoynanı
lacaq.BubarədəteatrınbaşrejissoruƏməkdar
artistYusifAbdurahmanovməlumatverib.

Ta ma şa nın qu ru luş çu re jis so ru Araz Meh rab lı, 
rəs sa mı Fi dan Səb ri li, mu si qi tər ti bat çı sı Ni cat Fə tə
li yev dir. Rol la rı Azər Kə ri mov, El na rə Ra zı ye va, Mə
la hət Məm mə do va, İl mar Ab dul la yev, Cəb ra yıl Qu lu
şov, El nu rə Əli ye va, Fi dan Mah mud za də və Ay nu rə 
Ab ba so va ifa edir lər.

Ta ma şa iyu nun so nun da uşaq la ra təq dim olu na
caq.

Daim müasir qalan klassika
CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlət
MilliDramTeatrındadahabirtamaşanınməşq
lərigedir.CəlilMəmmədquluzadənin“Ölülər”
əsərinəyenisəhnəquruluşunuteatrıngəncbaş
rejissoruMirQabilƏkbərovverir.

Ta ma şa nın ikin ci re jis so ru mux tar res pub li ka nın 
Əmək dar ar tis ti Sə məd Can bax şi yev (o həm də ta
ma şa da rol alıb), səh nə tər ti bat çı sı Nax çı van MRin 
Əmək dar rəs sa mı Səy yad Bay ra mov, mu si qi tər ti
bat çı sı Nax çı van MRin Əmək dar ar tis ti Azər Cə fər li, 
re jis sor as sis ten ti Meh ri Nə bi ye va dır. 

Şeyx Nəs rul lah ro lu nu Xalq ar tis ti Röv şən Hü
sey nov, Kef i İs gən də ri akt yor Məm məd Meh di yev 
oy na yır. Bun dan əla və, ta ma şa da Xalq ar tist lə ri 
Rza Xu di yev, Ya sə mən Ra ma za no va, Azər bay ca
nın Əmək dar ar tist lə ri Bəh ruz Hax ver di yev, Əbül
fəz İma nov, Nax çı van MRin Əmək dar ar tis ti Gü nay 
Qur ba no va, akt yor lar Nə si mi Məm məd za də, Uğur 
Nə sir li, Ələs gər Qu li yev, Anar Ey va zov, Say nur Ba
ba yev, Şö lə Alı şo va, Lə man Və li ye va və baş qa la rı 
rol alıb lar.

“Hophopnamə” kitab mərkəzində növbəti görüş

Sabirabaddakı“Hophopnamə”
kitabmərkəzindəmillətvəkili,
yazıçıpublisistAqilAbbasvə
tanınmışjurnalist,yazar,“Bizim

yol”qəzetininvəsaytınınbaşre
daktoruBahəddinHəziiləoxucula
rıngörüşükeçirilib.

Təd bir MilMu ğan RMİ və MilMu ğan 
RGİİnin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə
şib.

Gö rüş də Sa bi ra bad ra yon ic ra baş
çı sı nın bi rin ci müavi ni Hə sən Hə sə nov, 
MilMu ğan RMİnin rəisi Faiq Xu dan lı, 
mə də niy yət iş çi lə ri, ra yon ic ti maiy yə
ti nin nü ma yən də lə ri və gənc lər iş ti rak 
edib lər.

Təd bi rin mo de ra to ru Kə nan Sə mə dov 
ya zar lar haq qın da mə lu mat ve rib.

Aqil Ab bas və Ba həd din Hə zi Azər
bay ca nın ya xın ta ri xi ilə bağ lı xa ti rə lə ri ni 
bö lü şüb lər, əsər lə ri ilə bağ lı oxu cu la rın 
sual la rı nı ca vab lan dı rıb lar.

Son da hər iki müəl lif ki tab la rı nı im za
la ya raq iş ti rak çı la ra təq dim edib lər.

Müşfiqin doğum günü Xızıda qeyd edilib
XXəsrAzərbaycanpoeziyasının
görkəmlinümayəndəsi,30cuillər
repressiyasınınqurbanıolanMikayıl
Müşfiqin(1908–1938)doğumgünü(5
iyun)Xızıdaqeydedilib.

Na kam şairi an ma ğa gə lən lər ra yo nun 
Sa yad lar kən din də, Mi ka yıl Müş fi qin Xa
ti rə Mu ze yi nin qar şı sın da top la şıb lar. 
M.Müş fi qin büs tü önün də ke çi ri lən təd
bir də şair lər, ya zı çı lar, elm və in cə sə nət 
xa dim lə ri öl məz şairin hə yat və ya ra dı cı
lı ğı haq qın da da nı şıb, gör kəm li söz us
ta sı nın ədə biy ya tı mız da tut du ğu möv qe
dən, li ri ka sı nın sə ciy yə vi cə hət lə rin dən 
söh bət açıb lar.

Bil di ri lib ki, adı nı Azər bay can poezi
ya sı ta ri xi nə qı zıl hərf ər lə yaz dır ma ğı 
ba ca ran Müş fi qin şeir lə ri yaş lı nə sil lə 
bə ra bər, gənc lə rin də dil lər əz bə ri dir. 

Müəl li fin “Ye nə o bağ olay dı”, “Oxu, tar!” 
və bir sı ra baş qa şeir lə ri poezi ya xə zi nə
mi zin in ci lə ri sı ra sın da dır.

Təd bir də Xı zı ra yon mək təb li lə ri na
kam şairin bir sı ra şeir lə ri ni səs lən di rib, 
yer li in cə sə nət nü ma yən də lə ri mu si qi lər 
ifa edib lər.

MərkəziAranRegionalMədəniy
yətİdarəsinin(RMİ)tabeliyində
fəaliyyətgöstərənuşaqmusiqi
vəincəsənətməktəblərində

2023/2024cütədrisiliüzrəhesabat
konsertlərikeçirilir.Konsertproqramla
rındamüxtəlifixtisaslarüzrətəhsilalan
şagirdlərilərzindəmənimsədikləribilik
vəbacarıqlarınınümayişetdirirlər.

Növ bə ti kon sert proq ram la rı iyu nun 3də 
Min gə çe vir şə hər şə hid Fəx rəd din Qa sı mov 
adı na Uşaq in cə sə nət mək tə bi, Min gə çe vir 
şə hər Bül bül adı na 2 nöm rə li Uşaq mu si
qi mək tə bi, iyu nun 4də isə Ağ daş şə hər 1 
nöm rə li Uşaq mu si qi mək tə bi, Ağ daş ra yon 
Lə ki qə sə bə Uşaq mu si qi mək tə bi və Göy
çay şə hər Arif Məm mə dov adı na Uşaq mu si
qi mək tə bi tə rə fin dən təş kil edi lib.

Mər kə zi Aran RMİnin rəisi Ay dın Bə şi rov 
çı xış edə rək şa gird lə rə uğur lar ar zu la yıb, 
müəl lim kol lek tiv lə ri nə mu si qi mək təb lə rin də 
təh si lin key fiy yə ti nin ar tı rıl ma sı is ti qa mə tin də 

gö rü lə cək iş lər lə bağ lı tap şı rıq və töv si yə lə
ri ni ve rib.

Bu nun la da re gional ida rə nin ta be li yin də 
fəaliy yət gös tə rən mu si qi mək təb lə ri üz rə ye
kun he sa bat kon sert lə ri ba şa ça tıb.

***

Ab şe ronXı zı RMİnin ta be li yin də fəaliy yət 
gös tə rən uşaq mu si qi və in cə sə nət mək təb
lə rin də Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin ana dan 
ol ma sı nın 101ci il dö nü mü və “Ya şıl dün ya 
na mi nə həm rəy lik ili”nə həsr olun muş he sa
bat kon sert lə ri ke çi ri lib. 

Kon sert də mək təb lə rin müəl lim və şa gird 
kol lek tiv lə ri müx tə lif mu si qi və rəqs nü mu nə
lə ri ilə çı xış edib lər.

***

Zən gi lan ra yon Bar taz kənd Uşaq mu si
qi mək tə bin də (Ba kı şə hə ri) 2023/2024cü 
təd ris ili nin he sa bat kon ser ti təş kil edi lib. 
Kon sert də Azər bay can və xa ri ci öl kə bəs tə
kar la rın əsər lə ri, elə cə də xalq və bəs tə kar 
mah nı la rı ifa olu nub. Son da mək tə bin di rek
to ru çı xış edə rək təd bir iş ti rak çı la rı na uğur lar 
ar zu la yıb.

La çın ra yon 2 nöm rə li Uşaq mu si qi mək
tə bin də (Ab şe ron ra yo nu, Xır da lan şə hə ri) 
təd ris ili nin ba şa çat ma sı ilə əla qə dar he sa
bat kon ser ti ke çi ri lib. Əv vəl cə Və tən uğ run da 
can la rın dan ke çən şə hid lə rin əziz xa ti rə si bir 
də qi qə lik sü kut la yad edi lib. Son ra Azər bay
can Res pub li ka sı nın Döv lət Him ni səs lən di ri
lib. Kon sert mək tə bin şa gird və müəl lim kol
lek ti vi nin rən ga rəng çı xış la rı ilə da vam edib.

Musiqi və incəsənət məktəblərinin 
hesabat konsertləri

“Gəncə və gəncəlilər”də 
Qəmbər Hüseynli yad olunub

FikrətƏmirovadınaGəncəDövlət
Filarmoniyası“Gəncəvəgəncəlilər”
layihəsininövbətidəfətəqdimedib.

La yi hə nin bu də fə ki təq di ma tı gör
kəm li bəs tə kar, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Qəm bər Hü seyn li yə (1916–
1961) həsr olu nub.

Bəs tə ka rın mah nı la rın dan iba rət “Ay 
işı ğın da” ad lı kon sert proq ra mın da 
Xalq ar tis ti Şah naz Ha şı mo va, Əmək

dar ar tist Kə ma lə Ta ğı ye va, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Meh pa rə Cə fə ro va, 
so list lər Vü sal Na ma zov, Zə mi nə Nu ri
ye va, Azər Ver di yev, Sa mi rə Ha cı ye va 
çı xış edib lər.

Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın xalq 
çal ğı alət lə ri an samb lı nın mü şa yiəti 
ilə “Xə ya li rəqs”, “Öm rü mün ya zı san”, 
“Tel lər oy na dı”, “Gəl mə din”, “İlk mə
həb bət”, “Söz olur”, “Ay işı ğın da” və 
di gər mah nı lar səs lən di ri lib.
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Xanım İsmayılqızının yaradıcılıq gecəsi

İyunun4-dəHeydərƏliyevSarayındatanınmışşair,bəstəkar
Xanımİsmayılqızının“ÖmrünXanımfəsli”adlıyaradıcılıqge-
cəsikeçirilib.

KonsertdəXalq
artistləriMələk
xanımEyyubova,
RöyaAyxan,Faiq
Ağayev,Nazpə
riDostəliyeva,
Əməkdarartistlər
LaləMəmmədova,
Rəşadİlyasov,Mə
tanətİsgəndərli,
FərqanəQasımo
va,AbbasBağırov,
müğənnilərÇinarəMəlikzadə,DilarəKazımova,ElnurHüseynov
vəbaşqalarıXanımİsmayılqızınınpopulyarbəstələriniifaediblər.
MüğənniləriNərgizƏliyevanınrəhbərliketdiyi“RoyalStrinq”or

kestri(dirijorMustafaAşurov)müşayiətedib.
Yaradıcılıq gecəsinin rejissoru Nail Naiboğlu, aparıcısı Leyla

Quliyevaolub.
Xanım İsmayılqızının şeirlərini aktyorlar Kamran Ağabalayev,

KamalYaşarvəaparıcıLeylaQuliyevasəsləndiriblər.

Şuşa teatrında “Dağılan tifaq” 
ŞuşaDövlətMusiqiliDram
TeatrınınkollektiviƏbdürrəhim
bəyHaqverdiyevin“Dağılan
tifaq”tamaşasıiləsənətsevər-
ləringörüşünəgələcək.Prem-
yeraiyunun9-dakeçiriləcək.

Tamaşanınquruluşçurejissoru
ƏməkdarartistYadigarMuradov,
rejissoru LaləŞirinova, quruluş
çu rəssamı Valeh Məmmədov,
musiqitərtibatçısıƏməkdarartist
AzadMəmmədovdur.
Rolları Xalq artisti Şükufə Mu

sayeva, Əməkdar artistlər Tey
murMəmmədov,NazirRüstəmov,
AzadMəmmədov,aktyorlarRasəf
Mehdiyev,Xanirəİsgəndərova,TürkayCəfərli,CavidanKəsəmənli,
MəmmədMəmmədov,GündüzQasımovvəbaşqalarıifaedəcəklər.
TamaşadagörkəmlibəstəkarFikrətƏmirovunəsərlərindən,xalq

musiqinümunələrindən,eləcədəotuzildənartıqŞuşaDövlətMu
siqiliDramTeatrındafəaliyyətgöstərmişmərhumsənətkar,Əmək
darmədəniyyətişçisitarzənNəsibMəhərrəmovunlentyazısından
istifadəolunub.

İyunun4-dəAzərbaycanRəs-
samlarİttifaqının(ARİ)Vəcihə
Səmədovaadınasərgisalo-
nundamərhumfırçaustası,
ƏməkdarrəssamKərimCəla-
lın(1944–2008)80illiyinəhəsr
olunansərgininaçılışıkeçirildi.

ARİnin sədri Xalq rəssamı
FərhadXəlilovfırçaustasınınya
radıcılıq dünyasından söz açdı.
Bildirdiki,KərimCəlalınyaradıcı
lığındaəndiqqətçəkəncəhətçox
larınaadigörünənmotivlərigün
dəməgətirməsidir.“Çörəyinətri”,
“Kənd motivi”, “Rəssamın ailəsi”
və s. əsərlərində təqdim olunan
ənənəvimotivlərdəmüəllifingör
düklərindənheyrətləndiyisezilir.
Əməkdarincəsənətxadimi,sə

nətşünasZiyadxanƏliyevbildirdi
ki, Kərim Cəlalın əsərləri müx
təlif janrları, dəyişkənmövzuları
əhatə etsə də, onlardamüəllifin
obyektiv baxışı duyulmaqdadır:
“Obuyaradıcıvəinsanimövqeyi
kiməsəxoşgəlməknaminəyox,
özünün həyat fəlsəfəsini təşkil
edənxeyirləşərarasındasəddin
pozulmasına imkan verməmək
üçün nümayiş etdirib. Odur ki,
əsərləri müxtəlif həyat müstəvi
lərindəqərartutaninsanlarıbelə
eyni dərəcədə cəlb etməkdədir.
Bumarağı həmdəKərimCəla
lınhamımızınbaxdığı,lakingörə
bilmədiyi reallığısuallarabələyə
bilməsi şərtləndirib.Ənmaraqlı
sıisəbusuallarınkeçmişimizdən
bugünə və gələcəyə ünvanlan
masıdır. Bu isə rəssamın əsər
lərininhələuzunmüddətmüasir
görünəcəyinəzəmanətverir”.

KərimCəlalındərsdediyitələ
bələrionunxatirəsinihərzaman
ehtiramla yad etdiklərini dedilər,
müəllim kimi qayğıkeşliyindən
sözaçdılar.
RəssamınhəyatyoldaşıHüs

niyyə xanım sərginin təşkilat
çılarına və qonaqlara təşəkkür
etdi.

Sonraqonaqlar sərgi ilə tanış
oldular.
Təqdimolunanəsərləri izlədik

cə müəllifin millimənəvi dəyər
lərimizə tapındığını və onlardan
yaradıcılığında faydalandığını
görürük. Tarixi şəxsiyyətlərimiz,
muğamsənətimiz,mədənidəyər
lərimizrəssamıntablolarınınəsas

mövzusudur.“Azərbaycanmuğa
mı” triptixi bu baxımdan diqqəti
xüsusilə cəlb edir. Bu tablolarda
həm də musiqimizin tarixini gö
rürük.Koroğlu obrazındaBülbül,
Lütfiyar İmanov, muğam ustad
larımız... hər bir əsər bir tarixdir.
Eləcədəmillimotivlər,adətənə
nələr, həmçinin tariximədəni
yaddaşaişıqsalan“Attila”,“Dədə
Qorqud” əsərləri. Rəssamın sə
nətdünyasıAzərbaycanınmədə
nihəyatınasəyahətixatırladır.
Qeydedəkki,KərimCəlalFü

zuli rayonunda anadan olub.
Əzim Əzimzadə adına Azərbay

canDövlətRəssamlıqMəktəbini
vəAzərbaycanDövlət İncəsənət
İnstitutunu bitib. Beynəlxalq sər
gilərdəiştirakedib.1994və2004
cüildəfərdisərgiləri təşkiledilib.
Əl işləriABŞ,Almaniya, İran və
Hollandiyada şəxsi kolleksiyalar
dasaxlanılır.

Lalə Azəri

Aradakiməsəağızdo-
lusubugerçəkliyide-
məkistəyirsən.Kimə?
Əlbəttəki,aynadakı

sənə.Niyə?Çünkiarada
lazımdır!Özüdəənçox
özünəqarşıyanlışlığayol
veribsusanda.İşıqdirəyinin
başındakıuçmuşyuvasın-
dannigaranleyləkkimi
gözünuzaqlaradikiləndə...

Doğrudan sənin, mənim,
onunqatarınınçoxdangetdiyini
kim təyin edir?Nə bilmək olar,
bəlkəheçnəovağzal,nəosər
nişin, nədəbu təyini verənbir
kimsəyoxdur.Ammayox,bizim
vağzalda saat var və o lənətə
gəlmiş əqrəblər həmişə 21:15i
göstərir.Eybiyox,əsasodurki,
vağzal bələdçisinin daim pür
rəngiçayı,kötüyüqalmışsüpür
gəsi və susmayan fıştırığı var.
Beləyaşamağanəvardı?!
Ötən ay (11may) Yuğ Döv

lətTeatrındatürkiyəlidramaturq,
məşhurbeyincərrahıToyqunOr
bayınAzərbaycan teatr camesi
nəyaxşıtanışolan“21:15qatarı”
tamaşasınınpremyerasıoldu.
Səhnəəsəriniteatrınbaşrejis

soruMikayılMikayılovhazırlayıb.
Tamaşanın mənim üçün üstün
cəhətionunikiheyətlə–yaşlıvə
nisbətən gənc nəsil aktyorlarla
ərsəyə gətirilməsidir. Bu,müqa
yisəvətəcrübəmübadiləsiüçün
əla fürsətdir.Birinciheyətdə rol
larıXalqartistiMəmmədsəfaQa
sımov (Kişi sərnişin), Əməkdar
artistlərGülzarQurbanova (Qa
dın sərnişin), Fərhad İsrafilov,
Sonaxanım Mikayılova (Vağzal
bələdçiləri)ifaedirdilər.
İkinci heyətdə isə Kişi sərni

şin Elgün Həmidov, Qadın sər
nişinZümrüdQasımova,Vağzal
bələdçisi isə VüqarHacıyev idi.
Tamaşanın quruluşçu rəssamı
MustafaMustafayev,rejissoras
sistentiisəGünelSəfərovadır.
Ondanbaşlayaqki,müəllifqa

rışıq (bunu bir müsahibəsində
oxumuşam) mən də elə hesab
edirəmki,buəsər,ümumiyyətlə,
səhnələşdirməküçündeyil.Çünki
müəllif əsəri həyat həqiqətləri ilə
başbaşa qalmağa məhkum et

diyi təkliklə yazıb. Yəni, bir növ,
xəyal dünyası, irrealıq, bəlkə də
heçvaxtbaşverməyənhadisənin
adi təzahüründə özünəməxsus
gedişlərlə. Pisdirmi? Yox. Niyə?
Çünkioradahərbirimizətanışsa
dəhəqiqətlərvarvəazqalaha
mımızbunlarıəzbərbilirik.Amma
nəyazıqki,əməleləmirik...
Məlumatüçündeyimki,müəl

lifin bu birpərdəli pyesi 2002ci
ildəyazılıbvəölkəsidədaxilol
maqlabirneçəteatrınsəhnəsin
dəsənətömrüyaşayıb.Eləbizim
birneçəteatrımızdada.Heçkim
inciməsin, amma bu tendensiya
da dəyişmək bilmir. Arayıbax
tarmaq,dramaturjimətndənçox
traktovka üzərində vargəldən,
rejissoraçarıdediyimizonəsnə
ilə tablaşa bilmədiklərindən az
qala eyni müəllifərin eyni əsər
lərinəmüraciətedirlər.Hazırnü
munəüzərindəişləməyənəvar...
Sözsüz ki, bu tamaşada Xalq

artisti Məmmədsəfa Qasımovu,
səhnəsənət cazibəsini heç vaxt
itirməyən Əməkdar artist Gülzar
Qurbanovanı, eləcə də “Yuğ”un
veteranları, teatrın yol yoldaşla
rı Əməkdar artistlər Sonaxanım
Mikayılova və Fərhad İsrafilovu
unutmaqolmaz.Ammabufonda
nisbətəngəncnəsli–istənilənro

lundatamaşaçıiləarasındaus
talıqla rabitə yaradan Zümrüd
Qasımova və Elgün Həmidov,
eləcədəsəsi, yumoru, tamaşa
boyu gözlənilməz təsiri bağış
layan, əslində, mizana uyğun
maneralarıiləseçkinVüqarHa
cıyevideməyəbilmərəm.
Səhnə əsəri mövzu, ideya,

janrvəüslubxüsusiyyətləriba
xımındanonsuzdaağıridi.Dar
məkanda qurulmuş əlverişsiz
dekorasiya və tərtibat sarıdan
daistənilənefektivlikdədeyildi.
Ancaqquruluşçurəssamınpla
netlərarasırabitəkabinəsi,son
dəbəuyğundördbucaqlıpeyki,
ya da ayaqüstü tabutu yaxşı
düşünülmüşdü.Musiqi tərtibatı
və işıq həlli də ümumi ovqatı,
“Yuğ”un poetikasına vurğunu
kifayətqədəraydınifadəedirdi.
Mənə elə gəlir ki, ümumiy

yətlə, bu tamaşanın quruluş işi
“Yuğ”unhazırdayerləşdiyiməka
na–DövlətKuklaTeatrınınkiçik
zalına yox, akademik səhnəyə
hesablanıb.Təsvirəümumiplan
dabaxanda,bilirsiniznəyəbən
zəyir?Kiçikhissələrəayrılmışvə
ən vacib detalı olmayan böyük
birpazla.
Sözsüz ki, tamaşa yaxşıdır

və haqqında söz deyiləcək işdir.
Məhz texniki məsələlər üzərində
dayanmağımın vacib səbəbi var:
aktyoroyununamaneə.Bunueti
raf eləmək çətindir. Daha doğru
su,yazarkənbelənarahatoluram.
Ammaistənilənrejissoryeniquru
luşüçünseçdiyinümunədə rejis
sor“mən”indənçoxaktyor“sən”inə
tərəf“əy”ilməlidir.Çünkirejissorun
işiningöstəricisidəməhzaktyorun
oyunudur.Aktyormətndən,oyun,
üslubxüsusiyyətlərindənçoxrek
vizitdə,yənivizualtəfərrüatdaqa
lırsa,bizondanyaxşıifaçılıq,dərin
mətləblərüçünfundamentaloyun
gözləyəbilmərik.
Doğrudur, bu gün teatr, çağ

daş rejissura, xüsusən də bu
əsərmonumentallığıdiktəetmir.
Ammavəlakinoyundakıaktyor
larvəonlarınkeçmişolduğuteatr
məktəbibaşqaladaköklənib...

Bunudayazmağıözüməborc
bilirəm ki, M.Mikayılov öz nəsli
ninənadekvat,ənintellektualvə
sözsüz ki, ənmaraqlı rejissoru
dur.Özüdəbunufərqliteatrlarda
verdiyi quruluşlarla çoxdan təs
diqləyib...
Qatar gəlməyənbir vağzal və

ovağzaldabirqurban “sərnişin”
var. Kişi sərnişin (M.Qasımov,
E.Həmidov)vağzalskamyasında
ağayana oturub gözləyir. İşinin
adıbudur.Məgərhamımızbütün
həyatımızboyugözləmirik?
Qəhvəyiplaşı,şlyapası,qulaqcı

ğı,qəzeti,kitabı.Qısacası,ələtəyi,
başıgözü yoldadır. Ona gələcək
vəyagəlməyəcəkqatarqətiyyən
maraqlıdeyil.Onsuzdaheçvaxt
vəheçkiməsasmənzilbaşınaçat
madan gedir sonuncu mənzilə.
Əslində,heçoravarmı?Yaxudora
sonuncumənzildirmi?BuKişisər
nişindənəbizi,nəvağzalməmuru
olanbələdçini,nədəgəlməyəcək
qatarı vecinə almadan gözləyir.
Başqaçarəsidəyoxdur.Onsuzda
bizimnədünyayagələndə,nədə
gedəndəseçimşansımızolmayıb.
Dünyayagələndəngözləmişikha
kimi–mütləq olan ölümü. İndi isə
hər şey bir rəngdədir: yoxluğun
qatıtəsvirçalarında.
Qadın sərnişin (G.Qurbanova,

Z.Qasımova) həyəcanlıdır. Hə
yatla, reallıqla hesablaşmır. Üs
yanedir.Gözləmək,açıqsuallara
cavabtapmaqdanyanaçoxvaxt
sərf edib. Nə bilmək olar, bəlkə
də ölümdən qaçmaq, yaxud da

heçolmamaqdanqurtulmaqüçün
yeniliman,yenisahil,vağzalgə
zir?!Onagörədəmücərrədolan
hamıdan və hər şeydən qaçdığı
andahəqiqətlərdolukimibaşına
yağır. Kişinin və həqiqətin ağu
şunda gah məst olur, gah əzab
çəkir,gahxoşbəxtolur,gahda...
Sözsüz ki, bunların heç biri

Vağzal məmurunun (F.İsrafilov,
S.Mikayılova,V.Hacıyev) vecinə
deyil.Bədbəxteləhesabedirki,
lazımi məqamda lazımi yerdə
dir. Sadəcə, bircə qatar gəlmir.
Gəlsə,hərşeyyaxşıolar.Hətta
iki platformalı vağzalın olması
möcüzə kimidir.Ammaodapis
olmazdı ha.Nə də olmasa, çox
vacibadamdır.Fıştırığıbaşımıza
düşsədə,süpürgəsihəqiqətləri
mizi zirzibilinəqatıb kürüsədə,
bədbəxtliyinianlamasada,təkcə
pürrəngi çayı yaxşı süzdüyünə
görəovağzaldayoxolmaqolar.
Bizhamılıqlaəmrsiz,göstərişsiz,
tələbsiz,tabesizdurabilmərik...
Rejissor və müəllif bizi psixo

loji ekzistensializm janrına, yəni
insanvəonunmövcudluğuprob
lematikasına kökləsə də və biz
başıalovlubilibbilmədənoralarda
itibbatsaqda,mütləqbir“bələdçi”
gəlibbizitapıbcəzalandıracaq.
Çünkiistədikistəmədik,bizbu

həyataməhkumuq.Qaydalarqu
tusununiçindəqəliblənibqalırıq.
Kişisərnişintəxminənbelədeyir
di:“Kiçikdəmirqutulardan(nəq
liyyat) beton qutulara, oradan
da...gedirik”.

Bir göz qırpımında başına qa
paz kimi dəyən bu həqiqətdən
qaçmaq üçün cəhd göstərirsən.
Ammauğursuzcəhd.Sənçoxdan
birqutuiləbaşqaqutuarasındakı
cazibəyəuduzmusan.Yənifərdin
başlanğıcvəbitişnöqtəsini təyin
vəmüəyyənetməksənin“başın”
üçündeyil.Tezol,girqutuna...
Hər iki heyətin təqdim etdiyi

oyunu maraqla izlədim. Düzdür,
darıxdığım, mənə görə (həm də
mövzununhəllibaxımındangöstə
ricilərşərtiilə),uzun,bəziməqam
lardaaktyorlarıncansıxıcışəkildə
“dartdığı”səhnələrdəazdeyildi.
Ammabirinciheyətdətamaşa

nınyükünübirmənalıM.Qasımov
çəkdi.Özüdəyəqinosəbəbdən
gərgin təsir bağışladı. Eləcə də
G.Qurbanova.Bilmirəm,ya ikin
cioyununverdiyihəyəcan,yada
narahatgeyimvədekorasiyanın
təsirindənmi,məncə,ilkheyətdə
birməqamdan sonra hər aktyor
öz oyununa, yəni öz qınına çə
kildi.Budaümumifikrin,əsərin
rejissora ötürdüyü ideyanın akt
yorrealizəsində,birnövrejissor
aktyortamaşaçıenerjimübadilə
sindənarahatlığınsəbəbolduğu
müəmmayaratdı.
Mətnin çoxluğu, mətləblərin

ağırlığıvəpyesinuğursuz,səthi
tərcüməsidəözişinigördü.
İkinciheyət isədahadinamik,

komik,ovqatınmahiyyətindənçı
xışetməkləbirsıraməqamlarda
interaktiv oyun göstərdi. Züm
rüdElgün dialoqu çox maraqlı,
baxımlıidi.V.Hacıyevplastikası,
vokalimkanlarıvəsözsüzki,ya
şınınbəxşetdiyiçevikmanerala
rı iləməhdudməkandaözazad
bədənifadəsiniverdi.
Ümumiyyətlə,əvvəldədəqeyd

etdiyim kimi, ustadlarla istedad
ların oyun müqayisəsində yax
şı tamaşadır. Müqayisə zamanı
aradamənəeləgəldiki,ayrıayrı
rejissorlarıntamaşasıdır.Mübali
ğə eləmirəm. Bəzi məqamlarda
fərq bu qədər nəzərəçarpacaq
oldu.Sözsüzki,hərbirininözye
rivar...

Həmidə Nizamiqızı

Sənin  qatarın  çoxdan  gedib...

Həzin sevgi nəğməsi yeni quruluşda

ŞəkiDövlətDramTeat-
rınınsəhnəsindəqu-
ruluşçurejissorElvin
Nuritərəfindənyeni

tamaşahazırlanır.Xalq
yazıçısıİlyasƏfəndiye-
vinmüxtəlifteatrlarda,
fərqlirejissoryozum-
larındatamaşaya
qoyulmuş“Sənhəmişə
mənimləsən”(“Boyçiçə-
yi”)əsəribudəfəŞəkidə
səhnəyəçıxacaq.

İkihissəlilirikpsixolojitənhalıqdramıkimijanrtəsnifatıveriləntamaşanın
masaarxasıməşqlərigedir.QuruluşçurəssamSahibƏhmədov,geyimüz
rərəssamGünayHidayətova,musiqitərtibatçısıZeynəbXəlilovadır.
SəhnəişindəƏməkdarartistRəhimQocayev,aktyorlarAytacİsmayılza

də,LaləMəmməd,XəyalSalahovvəNərminAbbasovarolalıblar.
Qeydedəkki,premyeraİlyasƏfəndiyevin110illikyubileyimünasibətilə

carimövsümünbağlanışınanəzərdətutulub.

Gəncə səhnəsində “Qadınlar danışsalar...” 
GəncəDövlətMilliDram
Teatrıisəyenisəhnəəsəri
üçüntürkdramaturquBir-
gülGülərYaşıloğlununya-
radıcılığınamüraciətedib.
“Qadınlardanışsalar...”
pyesiəsasındaeyniadlıta-
maşanınməşqlərigedir.

Səhnəişininquruluşçure
jissoru teatrın baş rejissoru
PrezidentmükafatçısıElşad
Əhmədov, quruluşçu rəssa
mıMehdiHüseynovdur.
Musiqi tərtibatlı tamaşa

da rolları Xalq artisti Pər
vanəQurbanova,Əməkdar

artistlərKəmaləMəmmədova,RahiləMəmmədovavəaktrisa
SevincHüseynovaifaedirlər.
Pyesdə dörd müxtəlif xarakterli qadının taleyindən bəhs

edilir.Tamaşanınhazırkısənətmövsümününaxırınadəktəh
vilverilməsigözlənilir.

Əməkdar rəssamın xatirə sərgisi
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XX əsr Azər bay can ədə biy yat şü nas lı ğın dan söz açı lan da ilk ya-
da dü şən alim lər dən bi ri də ədə biy yat şü nas, tən qid çi, tər cü mə çi, 
pe da qoq, na sir, ic ti mai və döv lət xa di mi, aka de mik Məm məd 
Arif Da daş za də dir. İyu nun 10-da gör kəm li elm xa di mi nin ana dan 
ol ma sı nın 120 il li yi ta mam olur.

Məm məd Arif Mə hər rəm oğ lu 
Da daş za də 10 iyun 1904-cü il də 
Ba kı da ana dan olub. İlk təh si li ni 
rus-ta tar (rus-Azər bay can) mək-
tə bin də alır. Bir müd dət müəl-
lim lik edir. 1920–1925-ci il lər də 
Ba kı Xalq Maari fi  İns ti tu tun da 
təh si li ni da vam et di rir. Tə lə bə lik 
döv rün dən bə dii ya ra dı cı lıq la da 
məş ğul olur. 1923-cü il də “Mol la 
Nəs rəd din” jur na lın da “Məğ mun 
xı zı lı” im za sı ilə “Bəd gü ma nam”, 
“Be lə get sə dü zə lər”, “Elan”, 
“Mər si yə xə bər lə ri” fel ye ton la rı 
dərc edi lir. Ey ni za man da şeir və 
he ka yə lə ri də döv ri mət buat da 
işıq üzü gö rür. 

Gənc lik vaxt la rın dan on da 
ara yıb-ax tar maq, fakt la rın ar xa-
sın ca ge dib hə qi qə ti üzə çı xar-
maq hə və si də ya ra nır dı. İl lər 
öt dük cə Azər bay can və dün ya 
klas sik ədə biy ya tı, ədə biy yat nə-
zə riy yə si, müasir ədə bi pro ses, 
ədə bi-mə də ni əla qə lər onun 
əsas təd qi qat ob yekt lə ri nə çev ri-
lir. 1931-ci il də Azər bay can Döv-
lət Uni ver si te ti nin Şərq fa kül tə si-
ni bi ti rir. Da ha son ra Mosk va da 
So vet Şərq Xalq la rı El mi-Təd qi-
qat İns ti tu tu nun as pi ran tu ra sı na 
da xil olur.

Məm məd Arif 1932–1938-ci 
il lər də Azər bay can xalq maarif 

ko mis sa rı nın müavi ni, ey ni za-
man da Azər bay can Pe da qo ji 
İns ti tu tun da Rus ədə biy ya tı ka-
fed ra sı nın baş müəl li mi, ADU-
nun Rus ədə biy ya tı ka fed ra sı nın 
mü di ri iş lə yib. 1957–1959-cu 
il lər də Azər bay can EA-nın Ədə-
biy yat və Dil İns ti tu tu nun di rek-
to ru və zi fə sin də ça lı şıb. 1941–
1945-ci il lər də “Və tən uğ run da” 
jur na lı nın re dak to ru, Azər bay can 
EA Rə ya sət He yə ti nəz din də 
Ter mi no lo gi ya Ko mi tə si nin səd ri 
olub. 1944-cü il də “Azər bay can 
so vet ədə biy ya tı nın in ki şa fı yol-
la rı” möv zu sun da na mi zəd lik, 
1954-cü il də “Cə fər Cab bar lı nın 
ya ra dı cı lıq yo lu” möv zu sun da 
dok tor luq dis ser ta si ya la rı nı mü-
da fi ə edib. 1955-ci il də Azər bay-
can EA-nın müx bir üz vü, 1958-
ci il də isə hə qi qi üz vü se çi lib. 
Məm məd Arif 1960-cı il dən öm-
rü nün so nu na dək EA-nın vit se-
pre zi den ti olub.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir 
ki, Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun 
dram ya ra dı cı lı ğı ilk də fə Məm-
məd Arif tə rə fi n dən mo noq ra fi k 
təd qi qa ta cəlb olu nub. Ali min 
“Sə məd Vur ğu nun dra ma tur-
gi ya sı” mo noq ra fi  ya sı el mi ic ti-
maiy yət tə rə fi n dən ma raq la qar-
şı la nıb. 

Mə lum ol du ğu ki mi, S.Vur ğu-
nun “Ay gün” poema sı çap olu nan-

da müəl lif haq sız tən qid lə rə mə-
ruz qa lır. Aka de mik Məm məd Arif 
1958-ci il də yaz dı ğı “Ay gün” və 
müasir lik” ad lı mə qa lə sin də əsə ri 

yük sək qiy mət lən di rir. Təd qi qat çı 
bil di rir ki, poema da qo yu lan hə ya ti 
mə sə lə lə ri şair qu ru öyüd-nə si hət 
tər zin də de yil, can lı in san xa rak-
ter lə ri nin, tə bii və real ha di sə lə rin 
təs vi ri yo lu ilə əks et di rib. 

Məm məd Arif Azər bay can 
ədə biy ya tı ilə ya na şı, rus ədə-
biy ya tı klas sik lə rin dən Alek-
sandr Puş kin, Lev Tols toy, 
Alek sandr Qri bo ye dov, Mi xail 
Lo mo no sov, An ton Çe xov, Mak-
sim Qor ki, Vla di mir Ma ya kovs ki, 
Ni ko lay Ost rovs ki və baş qa la rı 
haq qın da da el mi mə qa lə lər ya-
zıb. O, araş dır ma la rın da həm çi-
nin Azər bay can-rus ədə bi əla qə-
lə ri nə də yer ve rib. Bu mə na da, 

müəl li fi n “Ler mon tov və Səh hət”, 
“Krı lov və Azər bay can ədə biy-
ya tı”, “Rus klas si ki Azər bay can 
səh nə sin də”, “Nek ra sov və Ab-

bas Səh hət”, “Mak sim Qor ki və 
Azər bay can” mə qa lə lə ri ni qeyd 
et mək olar. Alim ey ni za man da 
iki cild lik “Müx tə sər Azər bay can 
ədə biy ya tı ta ri xi” və “Azər bay-
can so vet ədə biy ya tı ta ri xi oçer-
ki”nin müəl lifl  ə rin dən bi ri dir. 

Məm məd Arif tər cü mə sa hə sin-
də də fəaliy yət gös tə rib, R.Ta qor, 
E.Re mark, N.Qo qol, L.Tols toy, 
A.Çe xov, M.Qor ki, N.Ost rovs ki, 
A.Bar büs, M.Ser van tes və baş qa 
ədib lə rin əsər lə ri ni di li mi zə çe vi-
rib. Onun əsər lə ri də bir sı ra xalq-
la rın dil lə ri nə tər cü mə edi lib.

Aka de mik Şə faət Meh di yev 
1974-cü il də “ən gör kəm li elm və 
mə də niy yət xa dim lə rin dən bi ri” 

ki mi qiy mət lən dir di yi Məm məd 
Ari fə mü ra ciət lə ya zır dı: “Keç di-
yi niz şə rəfl  i yol bi zim üçün də ib-
rə ta miz dir. Siz dən tək cə ədə biy-

yat şü nas lı ğı və ma hir tən qid çi li yi 
de yil, bəl kə da ha ar tıq hə ya tın 
ke çil mə miş tə la tüm lü yol la rın da 
sə bir və nə za kət lə, gə lə cə yə bö-
yük inam la ad dım la ma ğı da öy-
rən mək olar...”. 

Məm məd Arif 1963–1967-ci 
il lər də Azər bay can SSR Ali So-
ve ti nin səd ri olub. “Əmək dar 
elm xa di mi” (1960) fəx ri adı na 
və “Azər bay can ədə biy ya tı ta ri-
xi” mo noq ra fi  ya sı na gö rə Döv lət 
mü ka fa tı na (1974) la yiq gö rü lüb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin  mü-
va fi q sə rən ca mı ilə 2014-cü il də 
gör kəm li ali min ana dan ol ma-
sı nın 110 il li yi öl kə miz də ge niş 
qeyd edi lib.

Məm məd Arif 27 de kabr 1975-
ci il də Ba kı da və fat edib, Fəx ri 
xi ya ban da dəfn olu nub. 

S.Fərəcov

Yə qin ki, iyu nun 7-də ta rix bo yu çox yad da qa lan ha di sə lər 
baş ve rib, özün dən son ra adı, sə nə ti və xid mət lə ri xa tır la-
nan kim lər sə dün ya ya gə lib. Bu, sa də və adi mən tiq lə an la-
şı lan bir mə qam dır. Bi zim üçün, Azər bay can mə də niy yə ti nin 

da şı yı cı la rı, təəs süb keş lə ri üçün bu ta rix gör kəm li teatr və ki no 
akt yo ru, Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı laureatı 
Mə lik Yu sif oğ lu Da da şo vun do ğum gü nü dür. O gün dən bir əsr 
ke çir. 

Bu gün Mə lik Da da şo vun 100 
il li yi dir. 

Mə lik Da da şo vun si ma sı, sə si 
o qə dər uni kal, o qə dər se vim li, o 
qə dər fərq li və o qə dər də bəl li dir 
ki, onun haq qın da nə ya za san ki, 
tə zə, ma raq lı qar şı lan sın… 

…Ya zaq ki, o, Azər bay can 
səh nə sin də və ki no sun da Nə-
ri man Nə ri ma nov ob ra zı nın ən 
san bal lı ifa çı sı dır, – ye ni lik ol ma-
ya caq. 

…Ya zaq ki, “Axı rın cı aşı-
rım”da kı Qəm lo dan, “Də li 
Kür”də ki Mol la Sa dıq dan, “Fər-
yad”da kı Ar men dən son ra ta ma-
şa çı lar onu oy na dı ğı (oy na dı ğı 
ol say dı, be lə tə sir ba ğış la maz-
dı), yox, ya rat dı ğı mən fi  ob raz-
la rı ilə ey ni ləş di rir, ek ran da kı 
qəh rə ma na yö nə lik nif rə ti ifa çı ya 
ün van la yır dı lar, – bu fakt la rı da 
bil mə yən yox dur. 

…Ya zaq ki, Mə lik Da da şov 
tək cə “Azər bay can fi lm”də de yil, 
di gər it ti faq ki nos tu di ya la rı nın 
is teh sa lı olan bə dii lent lər də də 
tək rar sız, yad da qa lan su rət lər 
ya ra dıb, – xə bər siz lə rin bu nu 
bil mə si üçün in ter net mən bə lə-
rin də yün gül cə ax ta rış apar ma sı 
bəs dir. 

Bu gün biz Mə lik Da da şo vu 
san ki onun yu bi ley ge cə sin də 
xa ti rə da nı şan, ona ya xın in san-
la rın di lin dən anı rıq.  

İlk xa ti rə ni da nı şan onun tə-
lə bə si, Azər bay can Döv lət Mil li 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın akt-
ri sa sı Xa li də Əl məm mə do va dır: 

– Mə lik Da da şov baş qa aləm 
idi! Kə nar dan çox zəhm li in san 
tə si ri ba ğış la sa da, ürə yi yum-
şaq idi. Bi zə ata ki mi o qə dər 
öyüd-nə si hət ve rir di ki… 1990-cı 
il lər də oxu mu şuq, oza man kı və-
ziy yət də ne cə idi, özü nüz bi lir-
si niz. Mə lik müəl lim bi zə de yir di 
ki, ax şam lar kü çə yə çı xan da eh-
ti yat lı olun, hə rə niz bir ra yon dan 
gəl mi si niz, bir dən kim sə al da dar 
si zi. Ba şa dü şü rəm, teatr la ra ge-
dib ta ma şa la ra bax ma lı sız. Ye nə 
də eh ti yat lı olun, ta nı ma dı ğı nız 
adam lar dan uzaq du run. 

– Bəs dərs pro se sin də ne cə 
idi? 

– Mə lik müəl lim lə səh nə ni 
pay la şan da hiss et mir din ki, ta-
ma şa da san, rol oy na yır san. Biz 
o vaxt dip lom ta ma şa sı ola raq, 
Sa bit Rəh ma nın “Ni şan lı qız” ko-
me di ya sı nı ha zır la yır dıq. Bu ta-
ma şa ona çox doğ ma idi. Səhv 
et mi rəm sə, ilk qu ru luş da özü 
Ca ma lı oy na mış dı, 80-ci il lər də 
isə əsə ri özü səh nə ləş dir miş di, 
bu də fə Ca ma lı oğ lu Ra fael Da-
da şov oy na mış dı. Mə nə Bə növ-
şə ro lu nu tap şır mış dı. Ob ra zı 
elə ba şa sal mış dı ki, hə lə məşq-
də elə bi lir dim ki, mən Bə növ-
şə yəm, Xa li də de yi ləm. Mə lik 
müəl lim də ob ra zı özü ki mi çat-
dı rıb onun hiss lə ri ni ta ma şa çı ya 
ötür mək qa bi liy yə ti çox güc lü idi, 
üs tə lik, o, pe da qoq ki mi bu his si 
tə lə bə lə rə aşı la ma ğı ba ca rır dı. 
Kör pə əv vəl otu rur, son ra imək-
lə yir, ar dın ca əl lə ri ilə ya pı şıb 
qal xır, ya vaş ca ad dım atır. Mə-
lik müəl lim sə nə tin sir lə ri ni bi zə 
məhz bu cür, sə bir lə, ad dım-ad-
dım öy rə dir di. O vaxt lar özü nü 
pis hiss edir di, qan təz yi qi tez-
tez qal xıb, qə fi l dü şür dü. Hət ta 
bə zən elə olur du ki, hə yat yol da-
şı Do lo res xa nım onun la bir lik də 
gə lir di dər sə, Təd ris teat rı nın sa-
lo nun da sa kit cə otu rub bir kəl mə 
de mə dən dər sin ba şa çat ma ğı-
nı göz lə yər di. Bə zən də qay nı 
ma şın la gə ti rib-apa rır dı. Mə lik 
müəl lim ba şı nə qə dər bərk ağ-
rı sa da, ha lı pis ol sa da, dərs dən 
qal maz dı, ge cik məz di. Bü tün 
tə lə bə lə rin qav ra ma qa bi liy yə ti 
ey ni de yil di. Onun iza hı nı ba şa 
düş mə yən də özü səh nə yə çı xıb 
tə lə bə nin əlin dən tu tub ad dım-
ad dım səh nə ni ba şa sa lar dı. 
De yir di ki, sa bah siz səh nə yə çı-
xan da mən utan ma yım. Ək si nə, 
si zin çı xı şı nı za ba xan ta ma şa çı 
de sin ki, ha lal ol sun us ta dı na!  

– Kə dər li də ol sa, hə min gü nü 
xa tır la ma ğı nı zı is tə yə cə yəm…
– Hə min gün isə Qa sım la Min-

dil li nin səh nə si ni məşq edir dik. Ni-
ya zi ilə Əf şar çı xış edən də Mə lik 
müəl lim səh nə yə qalx dı ki, qur-
du ğu mi za nı on la ra şəx sən 
gös tər sin. Ora da be lə səh-
nə var idi ki, Qa sı mın aya-
ğı ili şib sən dir lə mə li idi. 

Mə lik müəl lim bu nu özü gös tər-
mək is tə di. Müəl lim səh nə yə qalx-
dı, sö zü nü de di və sən dir lə yib …
ku lis də yox ol du. Biz də elə bil dik 
ki, müəl lim səh nə yə nə sə ar tı rıb. 
Bir də gör dük ki, Mə lik müəl lim 
diz lə ri üs tün də ye ri yə rək, ay mə-
nə nə ol du be lə, de yə rək səh nə yə 
çıx dı… Bir an bu nu da ta ma şa ya 
ar tır ma ki mi an la dıq. Am ma gö-
rən də ki müəl li min al nı qa na yıb, 
ba şa düş dük ki, nə sə cid di ha di sə 
baş ve rib. Onu əy ləş dir dik, sa kit-
ləş dir mə yə ça lış dıq. Oğ lan lar tez 
yü yü rüb tə ci li yar dı ma zəng vur-
du lar, hə yat yol da şı nın, qay nı nın 
te le fon nöm rə si ni ta pıb xə bər ver-
di lər. Tə ci li yar dım müəl li mi xəs tə-
xa na ya apar dı. Son ra dan bil dik ki, 
çox pis zə də alıb. Biz onu hə min 
gün axı rın cı də fə gör dük. Əgər 
təz yiq onu na ra hat et mə səy di, o 
ha di sə də baş ver mə səy di, müəl-
li mi miz uzun ömür ya şa yar dı… 

– Köv rəlt dim si zi… Bu ha di sə 
bəl kə də si zin gənc yaş da ilk 
bö yük və şəx si fa ciəniz olub 
de yə, yad da şı nız da bö yük iz 
bu ra xıb.
– Elə dir… 

– Mə lik Da da şo vun və fa tın dan 
son ra “Ni şan lı qız”ın ta le yi ne-
cə ol du? 
– Son ra bi zim kur su rəh-

mət lik Va qif Əsə do va ver-
di lər. Ona da Al lah rəh mət 
elə sin. Biz xa hiş et dik ki, 
“Ni şan lı qız”ı elə Mə lik 
Da da şo vun dü şün dü-
yü ki mi qu raq: çün ki 
bi rin ci his sə tam ha-
zır idi. Sağ ol sun, 
Va qif müəl lim 
ikin ci his sə ni elə 
qur du ki, ta ma-
şa nı iki fərq li 
r e  j i s  so  run 
i ş  l ə  d i  y i 
hiss olun-
m a  d ı . 

Biz dip lom ta ma şa mı zı Mə lik 
Da da şo vun xa ti rə si nə həsr et-
dik. 

***
Xalq ar tis ti Mə ra him Fər zə li-

bə yo vun Azər bay can da qur du-
ğu və çox ma raq la qar şı la nan ilk 
ta ma şa la rın dan bi ri “Bü tün Şərq 
bil sin!” mən zum pye si olub. Hə-
min pyes də də… Bun dan son ra-
sı nı re jis sor özü nəql edir:  

– 1977-ci il də Qroz nı şə hə-
rin də tə yi nat müd də ti mi iş lə yib 
Azər bay ca na qa yı dan da mə ni 
Sum qa yıt teat rı na də vət et di lər. 
O vaxt teat rın di rek to ru Mə lik 
müəl li min bö yük qar da şı Sal-
man Da da şov idi. Bu teatr da ta-
ma şa lar üzə rin də iş lə yən də Mə-
lik Da da şov la ta nış ol duq. Mən 
1980-ci il də Nə ri man Hə sən-
za də nin Nə ri man Nə ri ma no va 
həsr et di yi “Nə ri man” poema sı 
əsa sın da yaz dı ğı pyes üzə rin-
də iş lə mə yə baş la yan da Mə lik 
müəl lim mə nə bir şə kil gös tər di. 
“Ul duz lar sön mür” fi l min də Nə-
ri man Nə ri ma nov ro lu na fo to-
sı naq za ma nı çə kil miş di. Mə lik 
müəl lim çox is tə yir di ki, Nə ri ma-
no vun ob ra zı nı ya rat sın. Akt yo-
run da xi li po ten sialı öz ye rin də, 
üs tə gəl, za hi ri ox şar lıq yüz də 
yüz ol sa da, onu hə min ro la təs-

diq et mə miş di lər, ürə yin də 
nis gil qal mış dı. Mən heç 
dü şün mə dən onu Nə ri-
ma nov ro lu na təs diq et-
dim. Mə lik müəl lim rol 
üzə rin də elə hə vəs lə 
iş lə yir di ki, çox vaxt 
heç Ba kı ya da get-
mir di, mə nim lə bir-
lik də meh man xa-

na da qa lır dı.  

– Və hə min 
ta ma şa çox 

bö yük əks-
sə da do-

ğur du.

– Bə li, bi lir si niz ki, Ulu ön dər 
Hey dər Əli yev sə nə tə, xü su sən 
də teat ra bö yük qay ğı və ma raq-
la ya na şır dı. Biz 1982-ci il də “Bü-
tün Şərq bil sin!” ta ma şa sı nı Ba-
kı da, in di ki Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın bi na sın da oy na dıq. Ulu 
ön dər ta ma şa dan son ra ya ra dı-
cı he yət lə gö rü şər kən əsər haq-
qın da, Mə lik müəl li min ob ra zı 
ba rə də çox ma raq lı fi  kir lər söy-
lə di. Ona de di ki, sən Nə ri ma nov 
ob ra zı nı elə can lan dır dın ki, xalq 
onu hə kim, in san, par ti ya xa di mi 
ki mi ye ni dən sev di. 

– De yə sən, o za man han sı sa 
fes ti va la get miş di hə min ta-
ma şa…
– O za man So vet İt ti fa qı Kom-

mu nist Par ti ya sı nın 26-cı qu rul-
ta yı ərə fə sin də teatr ta ma şa la rı-
na ümu mit ti faq ba xı şı ke çi ri lir di. 
Mər kə zi Ko mi tə nin Mə də niy yət 
şö bə sin də ça lı şan Çausov so-
yad lı mə mu run baş çı lıq et di yi 
ko mis si ya 15 res pub li ka nı gə-
zib ta ma şa la ra ba xır dı. On lar 
Azər bay can dan bi zim ta ma şa nı 
seç di lər. Biz də 100 nə fər lik bö-
yük he yət lə Mosk va ya get dik və 
“Mos so vet” Teat rı nın səh nə sin-
də iki də fə “Bü tün Şərq bil sin!” 
ta ma şa sı nı oy na dıq. Hə min fes-
ti val da Mə lik Da da şov “par ti ya 
xa di mi ro lu nun ən yax şı ifa sı” 
dip lo mu na la yiq gö rül dü.

– Si zin re jis sor-akt yor tan de-
mi niz son ra lar da uğur la da-
vam et di…
– Mən Mil li Dram Teat rı na gə-

lən dən son ra da qu ru luş ver di yim 
bir ne çə ta ma şa da gö zəl ob raz-
lar ya rat dı. “Maq bet”də Maq bet, 
“Kö zə rən ocaq lar”da Nə ri man 
Nə ri ma nov… Ya dım da dır, Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev “Maq bet” 
ta ma şa sı na bax mış dı, Mə lik Da-
da şo vun, Hö kü mə Qur ba no va-
nın (Le di Maq bet) ifa sı nı çox bə-
yən miş di.

– Mə ra him müəl lim, ma raq lı dır 
ki, di gər teatr re jis sor la rın dan 
fərq li ola raq, siz ki no da da bir-
gə ça lış mı sı nız… To fi q Ta ğı za-
də “O dün ya dan sa lam” fi l mi ni 
çə kən də Mə lik Da da şov ar tıq 

çox ma raq lı ki no ob raz lar qa-
le re ya sı ya rat mış dı, pe da-
qoq ki mi də ye tiş miş di de-
sək, ye ni lik ol maz.

– Düz dür, mən hə min fi lm də 
Şeyx Əh məd ro lu na təs diq lən-
dik dən son ra Mə lik Da da şo vun 
da ya ğı nı hiss et dim. Şeyx Əh-
məd mə nim ki no da ikin ci ro lum 
idi, am ma Mə lik Da da şov ek ran-
da çox fərq li, ma raq lı, bir-bi ri nə 
bən zə mə yən ob raz lar ya rat mış-
dı. Çə ki liş vax tı biz ey ni otaq da 
qa lır dıq. Mən re jis sor ol sam da, 
özü mü kə nar dan gö rə bil mir dim. 

– Üs tə lik, fi lm çə ki li şin də mən-
ti qi ar dı cıl lıq göz lə nil mir. So-
nun cu kadr lar əv vəl də çə ki lir, 
ilk kadr lar or ta da. Bu, teatr 
qay da la rı na öy rəş miş adam 
üçün çə tin dir. 
– Bə li, bu mə qam da var. “O 

dün ya dan sa lam” fi l min də mə nim 
Şeyx Əh mə di min dol ğun alın ma sı 
üçün To fi q Ta ğı za də ilə Mə lik Da-
da şo vun çə ki liş za ma nı çək dik lə ri 
zəh mət ey ni dir. Mə lik Da da şov bi-
zi tez tərk et mə səy di, yə qin ki səh-
nə də, ya da ek ran da ye nə rast la-
şar dıq. 

***
Mə lik Da da şov Azər bay can 

Döv lət Aka de mik Rus Dram 
Teat rın da iş lə di yi il lər də Cən nət 
Sə li mo va gör kəm li dra ma tur qu-
muz İl yas Əfən di ye vin “Bül lur sa-
ray”da ta ma şa sı nı qu rur. 1984-cü 
il dən in di yə dək unu dul ma yan hə-
min ta ma şa da o teat rın çox gö zəl 
akt yor la rı iş ti rak edir. Ağa hü seyn 
ro lun da Mə lik Da da şov, onun qı-
zı Ay nur ro lun da isə Xalq ar tis ti 
Lyud mi la Du xov na ya çı xış edir. 

Ta ma şa haq qın da ge niş da-
nış maq, akt yor he yə ti nin hü nə-
rin dən bəhs et mək is tə mi rəm. 
Möv zu muz o de yil… Lyud mi la 
Sem yo nov na nın bir xa ti rə si ya dı-
ma dü şür: “Cən nət xa nım ta ma-
şa nı elə qur muş du ki, fi  nal da mu-
si qi səs lə nir di və iş ti rak çı lar rəqs 
edir di lər. Pyes də  Ay nur ya şa dı ğı 
mü hit dən uzaq laş maq, bül lur sa-
ra yı çi lik-çi lik et mək is tə yir, la kin 
ba car mır. Hə min səh nə də mən 
– Ay nur atam Ağa hü sey nə ba xır, 
bir kəl mə de mə dən ba xış la rım la, 
süst rəqs hə rə kət lə rim lə on dan 
im dad di lə yir dim. Mə lik Da da şov 
– Ağa hü sey nin göz lə ri ilə de yir di 
ki, qı zım, bi zim düş dü yü müz bu 
oyun bit mə yə cək, biz öm rü mü-
zün so nu na dək bu oyu nun için-
də yik! Mən bu ba xış la rı gö rən də 
tam Ay nur la şır dım və göz lə rim-
dən yaş sü zü lür dü!... Mə lik müəl-
lim öz oyu nu, is te da dı nın gü cü ilə 
mə ni akt yor ba ca rı ğı nın zir və si nə 
çat dı rır dı...”. 

Bax be lə.  
***

…Mə lik is mi nin mə na sı hökm-
dar de mək dir. Ma lik isə nə yə sə 
sa hib ol maq an la mı nı ve rir. Bə-
zən adam lar bu ad la rı qa rış dı rır, 
Mə li kə Ma lik de yir, Ma li ki Mə lik 
ça ğı rır lar. Də rin dən dü şü nən də 
eh ti va et di yi mə na eti ba ri lə bu kəl-
mə lər şəxs adı ki mi qav ra nı lan da 
təx mi nən ey ni dir. Ma lik ol du ğun 
nəs nə yə hök mün ye tir sə, de mə li, 
sən həm də Mə lik sən! Bu ya zı nın 
əbə di qəh rə ma nı ki mi. Bö yük is te-
da da Ma lik olub, sə nət dün ya sın-
da öz hök mü nü ver miş Mə lik. Bir 
əsr lik yu bi le yin mü ba rək! 

Gülcahan Mirməmməd 

Görkəmli ədəbiyyatşünas, mahir tənqidçiMəmməd Arif – 120

Sənətinin  hökmdarı,
100  yaşın  mübarək!

gə lir di dər sə, Təd ris teat rı nın sa-
lo nun da sa kit cə otu rub bir kəl mə 
de mə dən dər sin ba şa çat ma ğı-
nı göz lə yər di. Bə zən də qay nı 
ma şın la gə ti rib-apa rır dı. Mə lik 
müəl lim ba şı nə qə dər bərk ağ-
rı sa da, ha lı pis ol sa da, dərs dən 
qal maz dı, ge cik məz di. Bü tün 
tə lə bə lə rin qav ra ma qa bi liy yə ti 
ey ni de yil di. Onun iza hı nı ba şa 
düş mə yən də özü səh nə yə çı xıb 
tə lə bə nin əlin dən tu tub ad dım-
ad dım səh nə ni ba şa sa lar dı. 
De yir di ki, sa bah siz səh nə yə çı-
xan da mən utan ma yım. Ək si nə, 
si zin çı xı şı nı za ba xan ta ma şa çı 
de sin ki, ha lal ol sun us ta dı na!  

– Kə dər li də ol sa, hə min gü nü 
xa tır la ma ğı nı zı is tə yə cə yəm…
– Hə min gün isə Qa sım la Min-

dil li nin səh nə si ni məşq edir dik. Ni-
ya zi ilə Əf şar çı xış edən də Mə lik 
müəl lim səh nə yə qalx dı ki, qur-
du ğu mi za nı on la ra şəx sən 
gös tər sin. Ora da be lə səh-
nə var idi ki, Qa sı mın aya-

– Son ra bi zim kur su rəh-
mət lik Va qif Əsə do va ver-
di lər. Ona da Al lah rəh mət 
elə sin. Biz xa hiş et dik ki, 
“Ni şan lı qız”ı elə Mə lik 
Da da şo vun dü şün dü-
yü ki mi qu raq: çün ki 
bi rin ci his sə tam ha-
zır idi. Sağ ol sun, 
Va qif müəl lim 
ikin ci his sə ni elə 
qur du ki, ta ma-
şa nı iki fərq li 
r e  j i s  so  run 
i ş  l ə  d i  y i 
hiss olun-
m a  d ı . 

diq et mə miş di lər, ürə yin də 
nis gil qal mış dı. Mən heç 
dü şün mə dən onu Nə ri-
ma nov ro lu na təs diq et-
dim. Mə lik müəl lim rol 
üzə rin də elə hə vəs lə 
iş lə yir di ki, çox vaxt 
heç Ba kı ya da get-
mir di, mə nim lə bir-
lik də meh man xa-

na da qa lır dı.  

– Və hə min 
ta ma şa çox 

bö yük əks-
sə da do-

ğur du.

xa di mi ro lu nun ən yax şı ifa sı” 
dip lo mu na la yiq gö rül dü.

– Si zin re jis sor-akt yor tan de-
mi niz son ra lar da uğur la da-
vam et di…
– Mən Mil li Dram Teat rı na gə-

lən dən son ra da qu ru luş ver di yim 
bir ne çə ta ma şa da gö zəl ob raz-
lar ya rat dı. “Maq bet”də Maq bet, 
“Kö zə rən ocaq lar”da Nə ri man 
Nə ri ma nov… Ya dım da dır, Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev “Maq bet” 
ta ma şa sı na bax mış dı, Mə lik Da-
da şo vun, Hö kü mə Qur ba no va-
nın (Le di Maq bet) ifa sı nı çox bə-
yən miş di.

– Mə ra him müəl lim, ma raq lı dır 
ki, di gər teatr re jis sor la rın dan 
fərq li ola raq, siz ki no da da bir-
gə ça lış mı sı nız… To fi q Ta ğı za-
də “O dün ya dan sa lam” fi l mi ni 
çə kən də Mə lik Da da şov ar tıq 

çox ma raq lı ki no ob raz lar qa-
le re ya sı ya rat mış dı, pe da-
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Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat rı ilk də fə “Me li xo vo 
ba ha rı” Bey nəl xalq Teatr Fes ti va lın da iş ti rak edib. Mosk va Vi la yə ti 
Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin dəs tə yi ilə A.P.Çe xo vun “Me-
li xo vo” Mu zey-Qo ru ğu tə rə fin dən təş kil edi lən ənə nə vi fes ti val 
ya zı çı nın yed di il ya şa yıb-ya rat dı ğı ma li ka nə də ke çi ri lir. 

Bu il ma yın 17-dən 26-dək 
da vam edən say ca 24-cü “Me-
li xo vo ba ha rı” fes ti va lı na Azər-
bay can, Be la rus, Qa za xıs tan 
və Əl cə zair dən, elə cə də Ru-
si ya nın müx tə lif şə hər lə rin dən 
20-dən çox teatr kol lek ti vi qa tı-
lıb. Fes ti va lın proq ra mı ənə nə vi 
ola raq Çe xo vun əsər lə ri və Çe-
xov haq qın da əsər lər əsa sın da 
ta ma şa lar dan tər tib olu nur. Bu il 
“Çe xov +” proq ra mı na 225 il li yi 
qeyd olu nan A.S.Puş ki nin əsər-
lə ri üz rə ta ma şa lar da də vət 
olun muş du. Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Rus Dram Teat rı fes-
ti va la ədi bi nin “Ka pi tan qı zı” po-
ves ti əsa sın da səh nə ləş di ri lən 
ta ma şa nı apa rıb.

Teat rın di rek to ru Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Əda lət Ha cı-
yev təəs sü ra tı nı AZƏR TAC-ın 
müx bi ri nə da nı şıb.

– Be lə fes ti val lar da iş ti rak teat-
ra nə ve rir?
– Hər şey dən əv vəl, inam, 

xü su si lə akt yor lar üçün. Baş qa 
ta ma şa çı, fərq li səh nə. Bu də fə 
isə biz ta ma mi lə ye ni şə rait lə üz-
ləş dik. Bir qay da ola raq sə fər ta-
ma şa la rı klas sik mə kan lar da ke-
çi ri lir. Me li xo vo da sə nət çi lə ri miz 
açıq səh nə yə çıx dı lar və tə bii ki, 
bə zi mi zan lar səh nə nin tə ləb lə ri-
nə uy ğun laş dı rıl dı. Bu na gö rə də 
ta ma şa nın özü əsas “bü növ rə si-
ni” qo ru yub sax la dı ğı üçün oyun 
bir qə dər fərq li alın dı. Ma raq lı 
təc rü bə idi. Onu da de mə li yəm 
ki, ta ma şa çı lar bi zim “Ka pi tan qı-
zı”mı zı sə mi mi və ma raq la qar-
şı la dı lar.

Əv vəl cə dü şün düm ki, bu nun 
sə bə bi Ba kı dan ol ma ğı mız la 
əla qə dar dır. An caq ta ma şa dan 
son ra mü za ki rə za ma nı mü tə-
xəs sis lər dən və akt yor la rı mı za 
çox yax şı söz lər söy lə yən di gər 
qo naq lar dan əsl hey ran lıq eti-
rafl  a rı eşi dən də, uğu ru mu zun 
sırf ta ma şa mız la bağ lı ol du ğu 
mə lum ol du. Pu qa çov, Qrin yov, 
Ma şa, Şvab rin və əsə rin di gər 
qəh rə man la rı – hə min ax şam 
akt yor la rı mı zın ifa sın da on la rı 
gö rən lə rin ha mı sın da xoş təəs-
sü rat oya dıb. O qə dər xoş ar-
zu lar və sə mi mi söz lər eşit dik 
ki.

Pu qa çov ob ra zı Azər bay ca nın 
Əmək dar ar tis ti Fir dov si Ata ki-
şi ye vin ifa sın da ta ma şa çı la rın 
bö yük ma ra ğı na sə bəb ol du. 
Əmək dar ar tist lər Na tal ya Ba lu-
ye va və Ri ta Əmir bə yo va nın va-
le he di ci oyu nu nu da qeyd et mək 
is tə yi rəm. Xalq ar tis ti Alek sand-
ra Ni ku şi na nın par laq oyu nu nu 
yük sək qiy mət lən di rən ta ma şa-
çı lar gö zəl akt ri sa nı ayaq da al-
qış la dı lar.

– “Me li xo vo ba ha rı” bən zər siz 
mə ka nı olan əla mət dar teatr 
fes ti val la rın dan bi ri dir...
– Ab-ha va nın özü də xü su si 

idi. Bu, hər şey dən əv vəl, ta rix-
dir. “Me li xo vo” qo ruq-mu ze yi bö-
yük rus ya zı çı sı və dra ma tur qu 
An ton Pav lo viç Çe xo vun bu ra da 
ya şa dı ğı döv rün ru hu nu qo ru-
yub sax la yır. Bu mə ka nı əha tə 
edən gö zəl tə biət lə vəh dət də ol-
maq hey rə ta miz idi. İn san hət ta 
ora da baş qa cür nə fəs al ma ğa 
baş la yır. Bir az ya ğış yağ dı, son-
ra dər hal gü nəş par la dı, bir an-
da səh nə san ki ye ni lən di və bu 
mən zə rə teat rın ol du ğu mə kan la 
tam vəh dət için də idi.

Onu da de yim ki, qo ruq-mu-
ze yin əra zi si nə nə za rə ti hə ya-
ta ke çi rən tex ni ki xid mət bi na sı 
içə ri sin də müasir ava dan lıq la rın 
yer ləş di ril di yi tax ta konst ruk si-
ya ya ma lik dir. Bir tə rə fi  XX əs rin 
əv vəl lə ri nə, di gə ri isə XXI əs rə 
açı lan gö zəl qa pı ilə ay rı lan mü-
hit də san ki za man sə ya hə ti nə 
çı xır san...

– Bəs ta ma şa ya ne cə ha zır-
laş dı nız?
– Bü tün gü nü ayaq üs tə ke-

çir dik, am ma heç bir yor ğun luq 
hiss et mə dik. Fes ti val da gü nü-
müz sə hər saat 11-də, biz ma li-
ka nə yə gə lən də baş la dı və saat 
19:00-da ar tıq ta ma şa mız var 
idi. Mey dan ça da olan hər şe yə 
“kök lən mə li idik”.

An caq ya xın əra zi də gəz mək 
və eks kur si ya la ra get mək üçün 
vaxt ayır ma ya bil məz dik. Ta ma-
şa nı həm gur “bra vo” sə da la rı 
al tın da oy na dıq, həm də uzun 
müd dət da ğı lı şıb ge də bil mə dik, 
akt yor la rı bu rax ma yan ta ma şa-
çı lar və pe şə kar eks pert qru pu 
ilə ün siy yət da vam et di.

Er tə si gün fes ti va lın ic ra çı di-
rek to ru Ye le na Alek se ye va bir 
da ha bi zə ta ma şa ya olan hey-
ran lı ğı nı bil dir di, teat rı mı zın da ha 
əv vəl iş ti rak et mək üçün də vət 
al ma dı ğı na təəs süfl  ən di yi ni de di. 
Ye ri gəl miş kən, o, bi zim fes ti val-
da gə lən il də iş ti rak et mə yi mi zi 
ar zu et di yi ni di lə gə tir di. Bi zi o qə-
dər gö zəl qə bul et di lər ki, Ba kı ya 
qa yıt dıq dan son ra fes ti val təş ki-
lat çı la rı nın ün va nı na teatr adın-
dan tə şək kür mək tu bu gön dər dik. 
Ümid edi rəm ki, gə lən il ye ni dən 
“Me li xo vo ba ha rı”nın ecaz kar ab-
ha va sı na qərq ola ca ğıq.

– Siz cə, “Me li xo vo ba ha rı”nda 
iş ti rak akt yor lar da “özü nü ne-
cə bü ru zə ve rib”?
– Bu fes ti val dan əv vəl “Ka pi-

tan qı zı”nı klas sik for mat da çı xış 
et di yi miz Sankt-Pe ter burq da kı 
“Ru si ya da kı gö rüş lər” rus teatr-
la rı fes ti va lı na apar mış dıq. Bu-
ra da, ba yaq ar tıq qeyd et di yim 
ki mi, həm səh nə, həm də ta ma-
şa çı lar üçün yer lər açıq mə kan-
da yer lə şir. Bu cür göz lə nil məz 
şə rait də qast rol qru pu mu zun 
bü tün üzv lə ri nin öz lə ri ni ne cə 
sü bu ta ye tir mə lə ri mə nə əsl ko-
man da ol du ğu mu zu hiss et dir di.

Qeyd et mək la zım dır ki, 
A.S.Puş ki nin 225 il li yi nə həsr 
olun muş xü su si “Çe xov +” proq-
ra mı çər çi və sin də çı xış et dik, 
bu na gö rə də ya zı çı nın əsər lə-
ri əsa sın da di gər ta ma şa lar da 
təq dim edil di. Hər teat rın özü nə-
məx sus in cə lik lə ri, ma raq lı an la-
rı, dik si ya sı və səh nə tə cəs sü-
mü var dı. An caq “Ka pi tan qı zı” 
on lar dan fərq lə nir di. Ta ma şa nın 
re jis so ru İqor Kon ya yev, rəs sa-
mı Ol ga Gerr ma te rialı or qa nik 
şə kil də səh nə mə ka nı na kö çür-
dü lər, am ma əsas odur ki, teat-
rı mı zın akt yor la rı ta ma şa ya aşiq 
ol duq la rı na gö rə ye nə də bö yük 
məm nu niy yət lə ça lış dı lar.

Sankt-Pe ter burq da da “Ka pi-
tan qı zı” ta ma şa çı lar tə rə fi n dən 
yük sək qiy mət lən di ril di, bu na 
gö rə akt yor la rı mız Me li xo vo ya 
gə lən də ar tıq da ha bö yük təc rü-
bə yə ma lik idi lər. Hər za man alış-
dıq la rı səh nə şə raiti nin göz lə nil-
məz li yi on la rın oyu nu na heç cür 
tə sir gös tər mə di, öz lə ri ni, teat rı 
və öl kə mi zi inam la təm sil et di lər.

Ye ri gəl miş kən, gənc akt yor lar 
bu gün lər də Azər bay can Ya zı çı lar 
İt ti fa qın da Puş ki nə həsr olun muş 
ki ta bın təq di ma tı çər çi və sin də də 
öz ba ca rıq la rı nı gös tə rə bil di lər. 

Bu təd bi rə də vət al dıq dan son ra 
Cöv hər Ab dul la yev (Qrin yov), Ta-
mil la Abu ta lı bo va (Ma şa) və Rü-
fət Əli ye vin (Şvab rin) iş ti rak et di yi 
“Ka pi tan qı zı”ndan ki çik par ça nı 
oy na ma la rı nı tək lif et dim. Çox 
ki çik bir yer də, hət ta təd bi rə top-
la şan lar dan bir ne çə ad dım ara lı-
da, am ma adi teatr şə raitin də ol-
duq la rı ki mi hə min par ça nı ürək lə 
ifa edən gənc akt yor lar sü rək li 
al qış la ra la yiq gö rül dü lər.

– Gənc akt yor lar la fəxr edir si-
niz mi?
– Əl bət tə! On la rın püx tə ləş-

mə si mə nim göz lə ri min qar şı-
sın da baş ve rir. Bu gənc lər, be-
lə de yər dim ki, gün bə gün yox, 
saat ba saat bö yü yür lər. Bi zim in-
di ki gənc akt yor la rın ha mı sı Mə-
də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si-
te ti nin mə zun la rı dır, bu gün isə 
on lar Azər bay ca nın Xalq ar tis ti 
Alek sandr Şa rovs ki nin rəh bər li yi 
al tın da “mək təb”in tə lə bə lə ri dir.

Ar tıq ənə nə vi ola raq, ne çən ci 
il dir ki, Xalq ar tis ti Cən nət Sə li-
mo va mə ni bu ra xı lış ta ma şa-
la rı na bax ma ğa də vət edir. Bu 
gün lər də o mə nə bir ne çə tə lə-
bə nin oyu nu na diq qət ye tir mə yi 
töv si yə et di. Əl bət tə, özü mün də 

il lər bo yu qa zan dı ğım təc rü bə 
tə lə bə nin bi zim “for ma ta” uy ğun 
gə lib-gəl mə di yi ni ayırd et mə yə 
im kan ve rir, bu na gö rə də əmin-
lik lə de yə bi lə rəm ki, trup pa mız-
da kı gənc lər bu gün “trend də dir-
lər”, biz on la rın işin dən ra zı yıq.

Həm də va cib olan odur ki, on-
la rı yaş lı akt yor la rı mız da qə bul 
edib lər və bə yə nib lər: mən hət ta 
hər akt yo run oyu nu nu bə yən mə-
yən yaş ca bö yük sə nət kar la rı mı-
zın gənc lə ri miz haq qın da müs-
bət fi  kir söy lə dik lə ri ni eşit mi şəm.

– Akt yor trup pa sı məm nun dur-
sa, de mə li, teat rın di rek to ru 
özü nü ra hat hiss edə bi lər.
– Bir mə na lı ola raq! Akt yor nə-

sil lə ri nin yer də yiş mə si onu gös-
tə rir ki, teatr var. Teatr bun dan 
son ra da var ola caq! Vax ti lə çox 
gənc yaş la rın da bi zə gə lən akt-
yor la rı mız ar tıq Azər bay ca nın 
əmək dar ar tist lə ri dir. Çox il lər 
əv vəl ol du ğu ki mi, on lar təc rü bə 
qa za nır lar və qa zan dıq la rı təc rü-
bə ni, hət ta rol la rı növ bə ti akt yor 
nəs li nə ötü rür lər. Ta rix tək rar-
la nır... Üç akt yor nəs li bir-bi ri ni 
dəs tək lə yir. Əgər teatr da be lə bir 
ənə nə ya şa nır sa, de mə li, onun 
gə lə cə yi də var.

“Kinomexanikin son ümidi” Almaniyada
Azərbaycanlı rejissorun filmi operator işinə görə mükafat qazanıb

Al ma ni ya da (Köln şə hə ri) ki no sa hə si üz rə nü fuz lu mü ka-
fat lar dan sa yı lan, ope ra tor (təs vir re jis sor lu ğu) və mon-
taj (qra fi ka) işi nə gö rə ve ri lən “Al man Ka me ra Mü ka fa tı” 
(Deutsc her Ka me rap reis) 34-cü də fə qa lib lə ri elan edib. 

Al ma ni ya nın WDR və ZDF te-
le ra dio şir kət lə ri tə rə fi n dən də 
dəs tək lə nən mü sa bi qə nin buil ki 
qa lib lə ri ara sın da azər bay can lı 
re jis sor Or xan Ağa za də nin “Ki-
no me xa ni kin qa yı dı şı” tam met-
raj lı sə nəd li fi l mi də var. Film 
“Təs vir həl li nə gö rə” no mi na si-
ya sın da fərq lə nib və mü ka fa ta 

ope ra tor Da niel Qu li yev la yiq 
gö rü lüb. 2024-cü ilin is teh sa lı 
olan sə nəd li fi lm (xro no met ra jı 
87 də qi qə) Azər bay can və ta lış 
dil lə rin də çə ki lib. 

Fil min qəh rə ma nı keç miş ki-
no me xa nik Sa mid oğ lu nu iş 
qə za sın da iti rən dən bə ri tən ha 
və me lan xo lik hiss lər lə ya şa yır. 

Bu əh val dan qur tul maq üçün 
əv vəl ki pe şə si nə qa yıt maq, ki-
no nü ma yiş lə ri ni can lan dır maq 
üçün işə baş la yır. Gənc Aya zı 
da bu işə təş viq edir. Ara la rın da 
bö yük yaş fər qi ol sa da, hər iki-
si nin ki no ya hə və si var və uc qar 
kənd də küt lə vi ki no nü ma yi şi-
ni ye ni dən təş kil et mək ide ya sı 
ilə ya şa yır lar. Bu nun üçün kənd 
sa kin lə ri ni ki no ek ra nı üçün yer 
tik mə yə inan dır maq, köh nə pro-
yek tor la rı tə mir et mək, rəh bər lik-
dən ica zə al maq və s. la zım dır...

Fil min sse na ri müəl li fi  və re-
jis so ru Or xan Ağa za də, ope ra-
to ru Da niel Qu li yev, mon taj çı sı 
Ni co le Sch meier, səs re jis so ru 
Mor te za Na jafl  o, pro dü ser lə ri Li-
no Ret tin ger (Al ma ni ya) və Fran-
çois-Pier re Cla vel dir (Fran sa). 

Or xan Ağa za də 1988-ci il də 
Lən kə ran da ana dan olub. Ba kı 
Slav yan Uni ver si te tin də jur na lis-
ti ka ix ti sa sı üz rə ba ka lavr təh si li 
alıb. 2015–2018-ci il lər də Təh sil 
Na zir li yi nin gön də ri şi ilə “Xa ric də 
Təh sil Döv lət Proq ra mı” çər çi və-
sin də “Lon don Film Sc hool”da 

(Bö yük Bri ta ni ya) ma gist ra tu ra da 
oxu yub. Tə lə bə lik il lə rin də çək-
di yi fi lm lər lə fes ti val lar da iş ti rak 
edib. “Məh bus” tam met raj lı fi lm 
la yi hə si Kann Film Fes ti va lı nın 
“Ci ne fon da tion Re si dency” sse-
na ri in ki şa fı plat for ma sı na se çi lib.

Rus  Dram  Teatrı
“Melixovo baharı”ndan  qayıdıb

“Tamaşaçılar bizim “Kapitan qızı”mızı səmimi və maraqla qarşıladılar”

Azərbaycan 
8 iyun 1885 – Ar xeoloq Da vud Mi ka yıl oğ lu Şə ri fov (1885–1952) 

Tifl  is də do ğu lub. Azər bay can Döv lət Ta rix Mu ze yi nin mü di ri olub, 
ar xeolo ji ma te rial lar əsa sın da “Bi zim mə də ni ir si miz” ad lı dərs və-
saiti ya zıb.

8 iyun 1900 – Hey kəl ta raş İb ra him Hi lal oğ lu Qu li yev (1900–
1938) ana dan olub.

8 iyun 1981 – Azər bay ca nın ilk pro fes sional qa dın ope ra mü ğən-
ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Şöv kət Hə sən qı zı Məm mə do va (18.4.1897 
– 1981) və fat edib. Mi lan Kon ser va to ri ya sın da təh sil alıb. 1923-cü 
il də Ba kı Teatr Mək tə bi nin (in di ki Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver-
si te ti) ya ra dı cı la rın dan olub. 

9 iyun 1930 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Tel man Ha cı 
oğ lu Ha cı yev (1930 – 5.1.1991) ana dan olub. “Göy göl”, “La lə lər”, 
“Tə lə bə lik il lə ri” və s. po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. 

9 iyun 1960 – Ta nın mış rəs sam Ucal Hə sən oğ lu Haq ver di yev 
(1960–2004) Ba kı da ana dan olub. Əsər lə ri Fran sa, Avst ri ya, Al ma-
ni ya, Tür ki yə və s. öl kə lər də sər gi lə nib.

9 iyun 1984 – Nax çı van da bö yük şair-dra ma turq Hü seyn Ca vi din 
ev-mu ze yi açı lıb.

9 iyun 1989 – Gör kəm li mü ğən ni, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin 
Xalq ar tis ti, So sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Rə şid Mə cid oğ lu Beh bu-
dov (14.12.1915 – 1989) və fat edib. “Ar şın mal alan” (1945), “Bəx-
ti yar” (1955) fi lm lə rin də baş rol la ra çə ki lib. Mah nı Teat rı nı ya ra dıb.

9 iyun 2021 – Xalq ar tis ti, akt yor, ki no re jis sor Ra miz Ha cıağa oğ-
lu Əziz bəy li (20.7.1948 – 2021) və fat edib.

10 iyun 1904 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar elm xa di mi, Döv lət 
mü ka fa tı laureatı, aka de mik Məm məd Arif (Məm məd Arif Mə hər rəm 
oğ lu Da daş za də; 1904 – 27.12.1975) ana dan olub. El mi təd qi qat-
lar la ya na şı, şeir və he ka yə lə rin də müəl li fi  dir.

10 iyun 1910 – Əmək dar ar tist Ana to li Sem yo no viç Ur vant sev 
(1910–1971) ana dan olub. Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın ba-
let ar tis ti olub, Ba kı Xo reoq ra fi  ya Mək tə bin də dərs de yib.    

10 iyun 1933 – Xalq rəs sa mı Ra fi q Mah mud oğ lu Meh di yev 
(1933 – 28.11.2009) Nax çı van MR Şah buz ra yo nun da ana dan 
olub. Ki tab və dəz gah qra fi  ka sı sa hə sin də ça lı şıb, həm çi nin rəng-
kar lıq əsər lə ri nin müəl li fi  dir.

10 iyun 1938 – Şair, tər cü mə çi Əli Və kil (Əli Və kil oğ lu Sə fi  yev; 
1938 – 7.1.2022) Er mə nis ta nın Ba sar ke çər (in di ki Var de nis) ra yo-
nu nun Yu xa rı Şor ca kən din də ana dan olub. 

10 iyun 1982 – Ba kı da Azər bay can pro fes sional vo kal mək tə bi nin 
ba ni si Bül bü lün xa ti rə mu ze yi açı lıb. Res pub li ka nın rəh bə ri – Azər bay-
can KP MK-nın Bi rin ci ka ti bi Hey dər Əli yev mə ra sim də iş ti rak edib.

10 iyun 1983 – Xalq ar tis ti, bəs tə kar, pe da qoq Səid Əli oğ lu Rüs-
tə mov (12.5.1912 – 1983) və fat edib. “Beş ma nat lıq gə lin”, “Dur na” 
və s. mu si qi li ko me di ya la rı nın, po pul yar mah nı la rın müəl li fi  dir. Azər-
bay can Döv lət Xalq Çal ğı Alət lə ri Or kest ri nin bə dii rəh bə ri olub. 

10 iyun 1989 – Xalq şairi, dra ma turq, So sialist Əmə yi Qəh rə-
ma nı Sü ley man Rüs təm (Sü ley man Əliab bas oğ lu Rüs təm za də; 
12.3.1906 – 1989) və fat edib. Ki tab la rı: “Gün o gün ol sun ki...”, “İki 
sa hil”, “Dur na” (ko me di ya lar), “Təb ri zim”, “Azər bay ca na gəl sin” və s.

11 iyun 1892 – Xalq ar tis ti, ope ra mü ğən ni si Alek sandr Alek sand-
ro viç Droz dov (1892 – 15.6.1968) Omsk da (Ru si ya) ana dan olub. 
1935-ci il dən Azər bay can Ope ra və Ba let Teat rın da ça lı şıb. Azər-
bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sın da dərs de yib.

11 iyun 1913 – Gör kəm li akt ri sa, Azər bay ca nın və SS Rİ-nin Xalq 
ar tis ti Hö kü mə Ab ba sə li qı zı Qur ba no va (1913 – 2.11.1988) Ba kı da 
do ğu lub. 1938-ci il dən öm rü nün so nu na dək Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da ça lı şıb, xa rak te rik ob raz la rın par laq ifa çı sı olub. “Al maz”, 
“Onu ba ğış la maq olar mı?”, “İn san məs kən sa lır” fi lm lə rin də çə ki lib. 

11 iyun 1923 – Əmək dar rəs sam Mah mud Əzi za ğa oğ lu Ta ğı yev 
(1923–2001) Ba kı da ana dan olub. So vet ti ki li lə ri ni təs vir edən tab lo la rın, 
port ret jan rın da (“Də də Qor qud”, “Sə məd Vur ğun”) əsər lə rin müəl li fi  dir.

11 iyun 2020 – Xalq ar tis ti, xa nən də Tey mur Ağa xan oğ lu Mus-
ta fa yev (10.4.1939 – 2020) və fat edib. 1964-cü il dən Azər bay can 
Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub.

Dünya
8 iyun 1810 – Al man bəs tə ka rı, mu si qi şü nas, pe da qoq Ro bert 

Şu man (Ro bert Sc hu mann; 1810 – 29.7.1856) ana dan olub. Sim fo-
ni ya, so na ta, kon sert və di gər mu si qi əsər lə ri nin müəl li fi  dir.

8 iyun 1837 – Rus rəs sa mı İvan Krams koy (1837–1887) ana dan 
olub. Ta ri xi və port ret jan rın da əsər lə rin müəl li fi  dir.

8 iyun 1916 – İtal yan ki no re jis so ru Luici Ko men çi ni (Luigi Co-
men ci ni; 1916–2005) ana dan olub. Ko me di ya jan rın da fi lm lər (“Çö-
rək, mə həb bət və fan ta zi ya”, “Ro ma lı gö zəl çə”) çə kib.

9 iyun 1870 – İn gi lis ya zı çı sı Çarlz Dik kens (Char les John Huf-
fam Dic kens; 7.2.1812 – 1870) və fat edib. Əsər lə ri: “Oli ver Tvis tin 
ma cə ra la rı”, “De vid Kop per fi ld” və s.

9 iyun 1891 – Ame ri ka bəs tə ka rı, çox say lı mü zikl lər müəl li fi  Koul 
Por ter (Co le Por ter; 1891-1964) ana dan olub.

10 iyun 1819 – Fran sız rəs sa mı Jan De zi re Qus tav Kur be (Jean-
De si re-Gus ta ve Cour bet; 1819–1877) ana dan olub.

10 iyun 1915 – Yə hu di əsil li Ame ri ka ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə 
No bel mü ka fa tı (1976) laureatı Sol (So lo mon) Bel lou (Saul Bel low; 
1915–2005) ana dan olub. Əsər lə ri: “Yer lə göy ara sın da”, “Qur ban”, 
“Ya ğış lar hökm da rı Hen der son”, “Her soq”, “Oğ ru” və s.

10 iyun 1929 – Rus mü ğən ni si, SS Rİ-nin, Ru si ya nın və Azər bay ca-
nın Xalq ar tis ti Lyud mi la Geor gi yev na Zı ki na (1929–2009) ana dan olub.

10 iyun 2008 – Dün ya şöh rət li qır ğız ya zı çı sı Çin giz Ayt ma tov 
(12.12.1928 – 2008) və fat edib. “Cə mi lə”, “Əl vi da, Gül sa rı!”, “Ağ 
gə mi”, “Əs rə bə ra bər gün”, “Edam kö tü yü”, “Dağ lar dü şən də” və s. 
əsər lə rin müəl li fi  dir.

11 iyun 1864 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor Ri xard Şt raus (Ric hard 
St rauss; 1864–1949) ana dan olub.

11 iyun 1899 – Ya pon ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa tı 
laureatı (1968) Ya su na ri Ka va ba ta (1899–1972) ana dan olub. “Da-
ğın na lə si”, “Köh nə pay taxt” ro man la rı nın müəl li fi  dir.

11 iyun 1910 – Fran sız də niz səy ya hı, fo toq raf, ix ti ra çı Jak İv 
Kus to (Jac ques-Yves Cous teau; 1910–1997) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

8–11 iyunXatirə təqvimi

Çağdaş Qərbi Azərbaycan aşıqları ilə bağlı audiodisk hazırlanır

Azər bay can Aşıq lar Bir li yi (AAB) Qey ri-Hö ku mət 
Təş ki lat la rı na Döv lət Dəs tə yi Agent li yi nin 2024-
cü il üçün ki çik qrant mü sa bi qə sin də (“Qər bi 
Azər bay ca na qa yı dış pro se si” is ti qa mə ti üz rə) 
qa lib olan la yi hə nin ic ra sı na baş la yıb.

AAB-nin ka ti bi, la yi hə nin rəh bə ri, Əmək dar 
mə də niy yət iş çi si Mu sa Nə bioğ lu bil di rib ki, 
“Çağ daş Qər bi Azər bay can aşıq la rı nın mu si qi 
re per tuarı” ad lı la yi hə nin əsas məq sə di  ta ri-
xi yurd yer lə ri miz dən di dər gin sa lı nan, bu gün 
Azər bay ca nın müx tə lif gu şə lə rin də ya şa yan 
aşıq la rın ya ra dı cı lıq fəaliy yə ti ni təb liğ et mək dir. 
Əsas diq qət ona yö nəl di lə cək ki, çağ daş Qər bi 
Azər bay can aşıq la rı bu gün öl kə mi zin müx tə lif 
böl gə lə rin də məs kun laş sa lar da, Göy çə, İrə van, 
Də rə lə yəz, Zən gə zur, Ağ ba ba, Lo ru-Pəm bək 
aşıq mü hit lə ri nin ənə nə si ni qo ru yub ya şa da bi-
lib lər. 

La yi hə nin ic ra pla nı na uy ğun ola raq, Qər-
bi Azər bay can əsil li aşıq la rın ifa la rı əsa sın da 
audiodis kə da xil edi lə cək aşıq lar də qiq ləş di ril lir. 
Bun dan son ra isə hər aşı ğın sə si nə uy ğun ola raq 
aşıq ha va sı se çi lə cək və bu za man Qər bi Azər-
bay can da ya ra dıl mış, bu böl gə nin aşıq mü hit lə ri 
ilə bağ lı olan ha va la ra üs tün lük ve ri lə cək.



Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin direktoru Sahib Paşazadə və kollektivi 
Xalq artisti, professor Vamiq Məmmədəliyevə bacısı

Xariqə Məmmədəliyevanın 
vəfatı ilə əlaqədar dərin hüznlə başsağlığı verir.

Allah rəhmət eləsin.
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7 iyun 2024son səhifə Mədəniyyət Yolu Bursadan keçir

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə real-
la şan Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın növ bə ti ün va nı Bur sa dır. 
Ap rel də Ada na da baş la yan, may ayın da Şan lıur fa da da vam 
edən fes ti va la 1–9 iyun ta rix lə rin də zən gin ta ri xi-mə də ni ir si 
ilə ad çı xa ran, iki əsr dən ar tıq (İs tan bu lun fət hi nə dək) Os man lı 
im pe ra tor lu ğu nun pay tax tı ol muş Bur sa ev sa hib li yi edir.

Bu il ilk də fə Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın marş ru tu na 
da xil olan Bur sa da ümu mi lik də 40 fərq li mə kan da 300-dən çox 
təd bir nə zər də tu tu lub.

Tür ki yə nin mə də niy yət və tu rizm na zi ri Meh met Nu ri Er soy fes-
ti va lın mad di və qey ri-mad di mə də niy yət sər vət lə ri, qə dim ta ri xi 
və zən gin si vi li za si ya sı ilə se çi lən şə hə rin dün ya ya da ha ge niş 
şə kil də ta nı dıl ma sı na və si lə ola ca ğı nı vur ğu la yıb. Qeyd edib ki,  
Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı nın əsas hə də fi  də Tür ki yə nin böl gə-
böl gə, şə hər-şə hər ta nı tı mı na töh fə ver mək dir. 

Bur sa da təx mi nən mi nə dək sə nət çi nin iş ti ra kı ilə mə də niy yət 
mər kəz lə ri, teatr lar, mu zey lər, rəsm qa le re ya la rı, ki tab xa na lar və 
açıq mə kan lar da da vam edən fes ti va lın əsas səh nə si Yu nu se li ha-
va li ma nın da qu ru lub. Bu ra da Se mi çenk, Norm En der, Ben gü, Mert 
De mir, Can Bo no mo, “Mad ri gal” ifa çı və mu si qi qrup la rı nın kon sert-
lə ri ke çi ri lir.

“Dün ya Tu rizm Təş ki la tı nın mə lu mat la rı gös tə rir ki, Tür ki yə dün-
ya tu rizm rey tin qin də ilk 5 öl kə dən bi ri dir. Biz nəin ki Su per li qa ya 
yük səl mi şik, li der lik uğ run da mü ba ri zə apa rı rıq. Ar xeolo gi ya dan 
qast ro no mi ya ya, ənə nə vi sə nət lər dən rə qəm sal ins tal ya si ya la ra, 
kon sert lər dən sər gi lə rə mə də niy yət və in cə sə nə ti bir dam al tın da 
top la yan Tür ki yə Mə də niy yət Yo lu Fes ti va lı in di dün ya nın ən əha-
tə li və ən bö yük fes ti va lı ola raq Tür ki yə nin bey nəl xalq bren di dir”, 
– de yə na zir Er soy vur ğu la yıb.

Qeyd edək ki, fes ti va lın iyun ayı proq ra mın da da ha iki şə hər – 
Sam sun (8–16 iyun) və Trab zon (22–30 iyun) var. Fes ti val no yabr 
ayı na dək ümu mi lik də 16 şə hə ri əha tə edə cək. 2021-ci il də əsa sı 
qo yu lan fes ti val dör dün cü də fə ke çi ri lir. Fes ti va lın proq ra mı nı kul-
tur yo lu fes ti va li.com say tın da iz lə mək mum lun dur.

V.Kamal

Dünya istiləşdikcə nəfəsi də daralır...
UNES CO-nun ye ni he sa ba tın da bil di ri lir ki, dün ya okeanı nın 
is ti ləş mə si son 20 il də iki də fə, də niz sə viy yə si nin qalx ma sı 
tem pi də axı rın cı 30 il də bir o qə dər ar tıb.

30-a ya xın öl kə-
dən 100-dən çox 
ali min töh fə lə ri ilə 
UNES CO-nun nəşr 
et di yi “Okeanın 
və ziy yə ti – 2024” 
he sa ba tı dün ya 
okeanı nın üz ləş di-
yi təh did lər lə bağ lı 
hə yə can ve ri ci ye ni 
mə lu mat la rı or ta ya 
qo yur. 

He sa bat da qeyd olu nur ki, at mos fer tem pe ra tu ru də yiş mə yə 
me yil li ol sa da, okean da vam lı ola raq is ti lə şir. Ha zır da okean iyir-
mi il əv vəl kin dən iki də fə da ha çox is ti lə şib və 2023-cü il də 1950-
ci il lər dən bə ri ən yük sək ar tım mü şa hi də olu nur. 

UNES CO diq qə tə çat dı rıb ki, bu is ti ləş mə nin dra ma tik nə ti cə lə-
rin dən bi ri bü tün dün ya da də niz sə viy yə si nin qalx ma sı dır. Okean 
at mos fe rə bu ra xı lan ar tıq is ti li yin 90 faizi ni udur və su qız dıq ca 
onun ak va to ri ya sı ge niş lə nir. Okean la rın is ti ləş mə si ha zır da də niz 
sə viy yə si nin qlo bal yük sə li şi nin 40 faizi ni təş kil edir və son 30 il də 
yük səl mə sü rə ti iki də fə ar ta raq 9 san ti met rə ça tıb.

He sa bat da gös tə ri lir ki, 1960-cı il lər dən bə ri okean lar tem pe ra tu-
run qalx ma sı və çirk lən mə, o cüm lə dən çir kab su la rı və kənd tə sər-
rü fa tı axın tı la rı sə bə bin dən ok si ge ni nin 2 faizi ni iti rib. Sa hil əra zi lə ri 
xü su si lə tə sir lə nir, hey van və bit ki növ lə ri nin nə fəs al ma sı get dik cə 
çə tin lə şir, aza lan ok si gen sə bə bin dən de mək olar ki, heç bir də niz 
hə ya tı nın qal ma dı ğı təx mi nən 500 “ölü zo na” müəy yən edi lib.

UNES CO-nun əl də et di yi mə lu mat lar bir da ha gös tə rir ki, ən çox 
mən fi  tə si rə sa hil ya nı növ lər mə ruz qa lır; açıq də niz lər dur ma dan 
tur şu laş sa da, sa hil su la rı dra ma tik mən zə rə alır, hey van la rın və 
bit ki lə rin gənc nə sil lə ri küt lə vi şə kil də tə ləf olur lar. UNES CO bil-
di rir ki, öl kə lə rin təx mi nən 60 faizi hə lə də də niz lə rin ya şıl di bi nin 
bər pa sı və mü ha fi  zə si ni öz mil li mü ha fi  zə plan la rı na da xil et mir.
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536 il əv vəl...
9 iyun 1488-ci il də Şah dağ ətə yin də Şir-

van şah la rın bir ləş miş qüv və lə ri ilə Qı zıl baş 
(Sə fə vi) qo şun la rı ara sın da dö yüş olub. Dö-
yüş də Şir van şah la rın qo şun la rı qa lib gə lib, 
qı zıl baş la rın rəh bə ri Şeyx Hey dər hə lak olub. 
Bir ne çə il dən son ra onun oğ lu İs ma yıl tax ta 
çıx dı və Sə fə vi döv lə ti nin əsa sı nı qoy du.

420 il əv vəl...
8 iyun 1604-cü il də növ bə ti Sə fə vi-Os man-

lı mü ha ri bə si (1603–1612) ge di şin də I Şah 
Ab ba sın qo şun la rı İrə van qa la sı nı ələ ke çi rib. 
Os man lı nın nə za rə tin dən çı xan İrə va nın ida-
rə çi li yi Əmir gü nə xan Qa ca ra ve ri lib. Bun dan 
bir qə dər əv vəl Sə fə vi qo şun la rı Təb ri zi Os-
man lı dan ge ri al mış dı. 1580-ci il lər də tə rəfl  ər 
ara sın da kı mü ha ri bə də in di ki Azər bay ca nın 
ək sər əra zi lə ri (Lən kə ran-As ta ra böl gə si is tis-
na ol maq la) Os man lı nın nə za rə ti nə keç miş di.

209 il əv vəl...

9 iyun 1815-ci il də Na po leonun sü qu tun-
dan son ra baş la nan (18 sent yabr 1814-cü il) 
və Av ro pa da ye ni dü zə ni müəy yən ləş di rən 

Vya na Konq re si ba şa ça tıb. Konq re sin nə-
ti cə lə ri nə əsa sən, Pol şa əra zi lə ri ta ma mi lə 
(ona dək Ru si ya və Prus si ya ara sın da bö lüş-
dü rül müş dü) Ru si ya ya bir ləş di ril di, Ni der land 
Kral lı ğı və İs veç rə Kon fe de ra si ya sı ya ra dıl dı.

126 il əv vəl...
9 iyun 1898-ci il də Bö yük Bri ta ni ya ilə Çin 

ara sın da “Syan qan kon ven si ya sı” im za la nıb. 
Çin Syan qan (Hon konq) ada sı nı 99 il li yə Bri-
ta ni ya ya ica rə yə ve rib. 1984-cü il də Lon don-
la Pe kin ara sın da im za la nan bə yan na mə yə 
əsa sən, Bri ta ni ya 1997-ci il də ada nı Çi nə 
qay tar dı. Hon konq azad iq ti sa di zo na sta tu-
su ilə Çi nin in zi ba ti əra zi si ol du.

82 il əv vəl...
10 iyun 1942-ci il də al man fa şist qo şun-

la rı Çe xi ya nın Li dit se qə sə bə sin də qət liam 
hə ya ta ke çi rib lər. Fa şist ida rə çi si nin öl dü rül-
mə si nə ca vab ola raq qə sə bə nin bü tün ki şi 
əha li si (172 nə fər) gül lə lə nib. 200-dək qa dın 
və uşaq isə kons la ge rə gön də ril miş və on la-
rın təx mi nən ya rı sı da ora da öl müş dü. Mü-
ha ri bə dən son ra Li dit se də me mo rial mu zey 
ya ra dıl dı.

80 il əv vəl...

10 iyun 1944-cü il də Al ma ni ya nın iş ğal çı 
qo şun la rı Fran sa nın Ora dur-sür-Qlan qə sə-
bə sin də də küt lə vi qət liam tö rə dib lər. Ümu-
mi lik də qə sə bə nin 640-dək sa ki ni qət lə ye-
ti ril miş di. Mü ha ri bə dən son ra qə sə bə bər pa 
edil mə di və xa ra ba lıq lar açıq sə ma al tın da 
xa ti rə mu ze yi nə çev ril di. Ya xın lıq da isə ey-
niad lı ye ni qə sə bə in şa edil di.

31 il əv vəl...
9 iyun 1993-cü il də Nax çı van Mux tar Res-

pub li ka sı Ali Məc li si nin səd ri Hey dər Əli yev öl-
kə baş çı sı Əbül fəz El çi bə yin də və ti ilə Ba kı ya 
gə lib. Gən cə ha di sə lə ri (4 iyun) ilə ifl  as et miş 
Azər bay can Xalq Cəb hə si iq ti da rı Hey dər Əli-
yev dən qi yam çı pol kov nik Su rət Hü sey nov la 
da nı şıq lar apar ma ğı və böh ra nı sah man la-
ma ğı xa hiş edib.

Hazırladı: V.Orxan
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Tarixdə  bu  günXronoqraf

5 milyard sərnişin və 1 trilyon dollar gəlir
2024-cü il də dün ya 
üz rə aviaşir kət lər 
təx mi nən 5 mil yard 
sər ni şin da şı ya caq 
və on la rın gə lir lə ri 
təq ri bən 1 tril yon 
dol la ra ça ta caq. 
Hər iki gös tə ri ci 
re kord həd də ça-
ta caq və pan de mi-
ya nın mən fi tə sir lə ri 
ta ma mi lə ara dan 
qal dı rı la caq.

Bu ba rə də Bey nəl xalq Ha va Nəq liy ya tı As so siasi ya sı nın (IATA) 
son he sa ba tın da bil di ri lir. Qeyd olu nub ki, 2024-cü il də dün ya aviaşir-
kət lə ri nin xa lis mən fəə ti (gə lir dən xərc lər çıx ıl dıq dan son ra) 30 mil-
yard dol lar dan çox ola caq.

IATA Du bay da ke çi ri lən il lik ümu mi yı ğın ca ğın da bil di rib ki, bu nun-
la be lə, ümu mi xərc lər də bu il re kord həd də ça ta caq və 9,4 faiz ar-
ta raq 936 mil yard dol lar təş kil edə cək.

As so siasi ya nın baş di rek to ru Vil li Uolş qeyd edib ki, aviaşir kət lə rin 
gə lir lə ri nin art ma sı və ma liy yə da ya nıq lı ğı nın güc lən di ril mə si mü hüm 
amil lər dir.

CO VID-19 pan de mi ya sı ha va nəq liy ya tı nı böh ra na sü rük lə yib, təy-
ya rə par kı na mən fi  tə sir gös tə rib, ha be lə min lər lə iş ye ri nin ix ti sa rı na 
sə bəb olub. IATA-nın mə lu ma tı na gö rə, 2020–2022-ci il lər ara sın da 
it ki lər 183 mil yard dol lar təş kil edib. Bu il göz lə ni lən sər ni şin sa yı na 
və 996 mil yard dol lar lıq gə li rə bax ma ya raq, mül ki aviasi ya sə na ye si 
üçün bə zi prob lem lər qal maq da dır.

Bakı-Buxarest marşrutu üzrə həftədə iki dəfə
İyu nun 3-dən 
eti ba rən həf-
tə də iki də fə 
ol maq la (ba zar 
er tə si və cü-
mə ax şa mı) 
Ba kı-Bu xa rest 
marş ru tu üz rə 
bir ba şa uçuş-
lar baş la yır. 
Uçuş lar AZAL 
tə rə fin dən ic ra 
edi lə cək.

Bu nun la bağ lı Döv lət Tu rizm Agent li yi, Azər bay can Tu rizm Bü-
ro su və “Azər bay can Ha va Yol la rı” (AZAL) QSC-nin təş ki lat çı lı ğı, 
Azər bay ca nın Ru mı ni ya da ki Sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə Bu xa rest də təq-
di mat təd bi ri ke çi ri lib.

Təd bir də çı xış edən Döv lət Tu rizm Agent li yi Apa ra tı nın rəh bə ri 
Kə nan Qa sı mov Azər bay can və Ru mı ni ya ara sın da tu rizm əla qə-
lə ri nin di na mik in ki şaf et di yi ni, uçuş la rın tək cə Ru mı ni ya ilə de yil, 
di gər Av ro pa öl kə lə ri ilə də tu rizm əla qə lə ri nə müs bət tə sir edə cə-
yi ni bil di rib. 

Azər bay ca nın Ru mı ni ya da kı sə fi  ri Qüd si Os ma nov və Ru mı ni ya-
nın Azər bay can da kı sə fi  ri Va si le Soare də bir ba şa uçuş la rın iki öl kə 
ara sın da əmək daş lı ğın in ki şa fı na töh fə si ni qeyd edib lər.

Ru mı ni ya nın 60-dan çox tu rizm sə na ye si nü ma yən də si və me dia 
nü ma yən də lə ri nin də qa tıl dı ğı təd bir də Azər bay ca nın mə də ni ir si, 
mil li mət bəx nü mu nə lə ri, tu rizm po ten sialı haq qın da mə lu mat təq-
dim olu nub, Azər bay can şə rab la rı nın de qus ta si ya sı ke çi ri lib.

Olaylar, faktlar (8 – 10 iyun)
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Mosk va da kı Xalq Tə-
sər rü fa tı Nailiy yət lə ri 
Sər gi sin də (XTNS) ta-
nın mış azər bay can lı 

rəs sam, Ru si ya Rəs sam la-
rı nın Ya ra dı cı lıq İt ti fa qı nın və 
Bey nəl xalq Rəs sam lar Fe-
de ra si ya sı nın üz vü Bay ram 
Sa la mo vun sər gi si açı lıb.

“Şə hər lə rin me lo di ya sı” ad-
lı sər gi də müəl li fi n 20-dən çox 
rəsm əsə ri nü ma yiş et di ri lir.

“Azər bay can” pa vil yo nu-
nun di rek to ru Səadət Qə di ro va 
qeyd edib ki, Bay ram Sa la mo-
vun əsər lə ri nin par laq pa lit ra sı 
və ma raq lı möv zu la rı heç kə si 
la qeyd qoy mur: “Bay ram Sa la-
mo vun rəsm lə ri kor tə bii, rən ga-
rəng və can lı dır, uşa ğın dün ya ya 
ba xı şı nı çat dı rır. Rəs sam rəng 
sxem lə ri və ma raq lı he ka yə lə-
ri ilə ta ma şa çı la ra Azər bay can 
haq qın da da nı şır”.

Bay ram Sa la mov çı xı şın da sər-
gi nin təş ki li nə gö rə “Azər bay can” 

pa vil yo nu na tə şək kür edib və 
Azər bay can rəs sam lıq mək tə bi-
nin zən gin ənə nə lə ri ni qeyd edib.

Bay ram Sa la mov Şə ki ra yo nu-
nun Qox muq kən din də ana dan 
olub. 1986-cı il də Ə.Əzim za də 
adı na Azər bay can Döv lət Rəs-

sam lıq Mək tə bi ni bi ti rib, Şə-
ki Dram Teat rın da de ko ra si ya 
rəs sa mı ki mi fəaliy yət gös tə rib. 
Rəs sam son ra Ru si ya nın Tol yat-
ti şə hə ri nə kö çüb, 2010-cu il də 
ora da “Bay ram Art Gal lery” ad lı 
şəx si rəsm stu di ya sı nı açıb.

Rəs sa mın əsər lə ri Ru si ya nın 
bir çox şə hər lə rin də, həm çi nin 
Azər bay can, Al ma ni ya, İta li ya, 
Çe xi ya və Kipr də ke çi ri lən sər-
gi lər də nü ma yiş et di ri lib, müx tə-
lif öl kə lər də şəx si kol lek si ya la ra 
da xil edi lib.

“Şəhərlərin melodiyası”
XTNS-nin “Azərbaycan” pavilyonunda Bayram Salamovun sərgisi

Con Lennonun ifa etdiyi gitara
2,9 milyon dollara satılıb

Əf sa nə vi “The Beat les” qru pu nun üz vü 
Con Len no nun ifa et di yi gi ta ra “Ju lien’s 
Auc tions” hər rac evi tə rə fin dən 2,9 mil-
yon dol la ra sa tı lıb. 

1965-ci il də “The Beat les” qru pu nun 
“Help!” al bo mu nun ya zıl ma sın da ifa çı nın 
çal dı ğı 12 sim li akus tik “Hoote nanny” gi ta-
ra sı 1960-cı il lə rin əv vəl lə rin də Ba va ri ya-
nın “Fra mus” şir kə ti tə rə fi n dən ha zır la nıb. 

Gi ta ra “The Beat les”  qru pu nun “It’s Only 
Lo ve”, “I’ ve Seen a Fa ce” və “Girl” al bom-
la rı nın ya zıl ma sın da da is ti fa də olu nub.

Alət şot lan di ya lı gi ta ra çı, “Pe ter və Qor-
don” pop dueti nin üz vü Qor don Uol le rə 
məx sus olub və mu si qi çi son ra dan onu qru-
pun me ne cer lə ri nə ve rib və əl li ilə ya xın “to-
xu nul maz” qa lıb. İl lər son ra gi ta ra nın ye ni 
sa hib lə ri onu ya şa dıq la rı evin çar da ğın da 
ta pıb lar və 485 min funt- ster linq dən baş la-
ya raq hər ra ca çı xa rıb lar.

Gi ta ra nı ye kun qiy mə tə Nyu- York da kı “Hard 
Rock Ca fe” on layn şə kil də alıb. Bu, hər rac da 
ən ba ha qiy mə tə sa tı lan gi ta ra sa yı lır.

“Ju lien’s Auc tions” hər rac evi bun dan ön-
cə Con Len no na aid da ha bir “J-16 0E Gib-
son” akus tik gi ta ra sı nı 2015-ci il də 2,4 mil-
yon dol la ra sat mış dı.

Eyfelə qalxmaq istəyənlər
iki dəfə fi kirləşməli olacaqlar
Pa ris də ke çi ri lə cək Yay Olim pi ya Oyun la rı 
ərə fə sin də şə hə rin sim vo lu sa yı lan Ey fel 
qül lə si nin zi ya rət haq qı ar tı rı lır.

Fran sa me diası nın mə lu ma tı na gö rə, iyu-
nun 17-dən eti ba rən qül lə də lift dən is ti fa də 
et mək lə zi ya rə tin qiy mə ti 20%, pil lə kən lər lə 
qalx ma ğın qiy mə ti isə 42% ar tı rı la caq.

Sö zü ge dən ta rix dən lift lə zi ya rət (qül lə nin 
ən hün dür nöq tə si nə qalx ma) üçün bi le tin qiy-
mə ti 29,40 av ro dan 35,30 av ro ya qal dı rı la caq. 
Klas sik gə zin ti (ikin ci mər tə bə yə pil lə kən lə 
çıx ma) bi le ti isə 10 av ro dan 14,20 av ro ya qal-
dı rı lır. Bil di rir ki, qiy mət ar tı mın da məq səd ti ki-
li nin tə mir xərc lə ri ni qar şı la maq dır.

Ey fel qül lə si dün ya nın ən çox tu rist cəlb 
edən ti ki li lə ri sı ra sın da yer alır. Ötən il qül lə ni 
6,3 mil yon dan çox tu rist zi ya rət edib.
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